
Lühidalt
•  Haridus- ja teadusmi-

nisteeriumi ettevõtlusõppe 
programmi Edu ja Tegu tun-
nustuskonkursi nominendid 
on selgunud, viies kategoorias 
esitati kokku 35 kandidaati. 
Aasta ettevõtlikuima õpetaja 
tiitlile kandideerib ka Imavere 
põhikooli karjäärikoordinaa-
tor Signe Mitt.

•  Imavere põhikooli ke-
halise kasvatuse õpetaja Taiga 
Laur pälvis novembris koguni 
kaks tunnustust. Eesti keha-
lise kasvatuse liidu 25. aas-
tapäeva konverentsil Tartus 
tunnustati tublimaid kehali-
se kasvatuse õpetajaid, teiste 
seas ka Taiga Lauri. Eesti koo-
lispordi liit valis aasta kõige 
spordisõbralikuma õpetaja 
auhinna vääriliseks samuti 
Taiga Lauri, keda tuntakse 
oma koolis ja Järvamaal ka 
tubli muusikaõpetaja, treeneri 
ning spordikohtunikuna.

•  Imavere meesteklubi 
täitis ühe Imavere koolipoisi 
unistuse, korraldas talle koo-
lis toreda sünnipäevapeo ja 
kui tordil olid küünlad puhu-
tud, andsid IM-klubi mehed 
Tanel Teas, Anto Rull ja Jar-
mo Kivimurd koos tugevate 
käepigistustega talle kätte 
kingituse.

•  23.–25. novembri-
ni toimusid Tallinnas Eesti 
juunioride ja noorte lühiraja 
meistrivõistlused ujumises. 
Järva vallast võttis osa kaks 
ujujat.  Anete Bollverk (2003, 
Järva-Jaani), kes esindab Pai-
de ujumisklubi, ujus välja uue 
Järvamaa kuni 16aastaste 
rekordi 400 m kroolis ajaga 
5.09,81. Patrik Ruotsalainen 
(2002, Koeru),  kes esindab 
Ujumise spordiklubi, tegi 
kuus starti ja ujus kõikidel 
distantsidel enda isiklikud re-
kordid, olles ühtlasi Järvamaa 
kiireim ujuja.
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Uue korrusmaja vastu 
pole Imaveres otseselt 
keegi, küll ei meeldi 
aga kavandatud asu-
koht selle korrusmaja 
elanikele, mille ette 
uus maja plaanitakse 
ehitada.

Kolmapäeval, 28. novembril 
istusid Järva vallavalitsuse Ima-
vere teeninduskeskuses koos 
Antsu tee 17 elanike esindus ja 
vallaametnikud. Arhitekt Toivo 
Tammik osaühingust AB An-
sambel tutvustas Viljandi mnt 
11 kinnistule ehitatava korrus-
maja eskiisprojekti. 

Tammik ütles alustuseks, 
et tegemist on ühe üdini po-
sitiivse nähtuse ja kahtlemata 
mitte kommertsprojektiga. 
„Põhja pool on sissepääsud ja 
lõuna pool rõdud. Kolmetoa-
lises korteris köök-elutuba nii 
põhja kui ka lõunavalgusega ja 

kaks magamistuba. Kahetoali-
ses variandis on magamistuba 
ja köök-elutuba. Ja on ka ühe-
toaline, nn poissmehevariant,“ 
tutvustas Tammik ja pakkus, et 
üürihinnad ei saa olema kõrged 
ja pidamise kulud hoitakse ma-
dalad. Maja juurde tuleb parkla 
ja varjualused. Lahendatud on 
ka haljastus.

Teine pool sellest protsessist 
on detailplaneering. „Kuidas üks 
või teine objekt paikneb ja milline 
puu maha võtta, need on tõsised 
maitse ja turvatunde küsimused 
ning selles osas peab kogukond 
kokku leppima. Otsus, milline 
maja siia ehitatakse ja kus see 
paikneb, peab tulema kogukon-
na ja tellija poolt,“ ütles Tammik. 
„Alles siis saab spetsialist anda 
nõu nii oma haridusest ja koge-
musest tulenevalt kui ka kehtivast 
seadusandlusest lähtuvalt.“

Tammik palus edasi tegutseda 
positiivsest emotsioonist lähtu-
des. „On võimalik küllalt mõt-
tekaid ja häid algatusi massiivse 
eitamisega lämmatada. Aga kas 
see on antud juhul vajalik?“

Edasi vaadati nelja varianti, 
kus maja võiks väljavalitud plat-
sil paikneda. Selle asukohaga, 
mis märgiti Antsu 17 maja ta-
ha tokkidega, pole rahul ükski 
majaelanik. „See on absurd!“ 
„See on täiesti välistatud!“ „Te 
müürite meid sisse!“

Antsu tee 17 elanik Lilian 
Okas oli seda meelt, et kui tema 
oleks arendaja, ehitaks ka tema 
maja siia. „Aga ma elan siin. 
28 sammu kaugusel! Ma olen 
seal majas 30 aastat elanud, me 
oleme kõik oma korterid eras-
tanud, ostnud ja tahame oma 
kodus elada. Me ei ela linnas,“ 
ütles Okas. „Ma pole maja vas-
tu, aga me palume otsida ka teisi 
võimalusi,“ ütles ta. 

Sama teemat arutati ka Oka-
se poolt kokku kutsutud koos-
olekul esmaspäeval, 26. no-
vembri õhtul, kus oli esindatud 
enamik kortereid. Maja võiks 
majaelanike meelest ehitada kas 
võimalikult tee äärde, Mõmmi 
mäe taha, lasteaia kõrvale või 
Kodutare taha.

Elanikud teadsid ka rääki-

da, et kohta, kuhu uus maja on 
kavas ehitada, ei paista päike 
mitte kunagi, sest selle varjab 
vana korrusmaja vari.

Kolmapäeva, 5. detsembri 
õhtuks oli Antsu tee 17 korrus-
maja rahvas kutsunud taas kok-
ku koosoleku. See oli sedapuhku 
lühike: ühistu liikmed küsisid 
endalt, kas korteriomanikud on 
nõus, et uus korrusmaja tuleb 
nende maja ette. Häältega 8:7 
jäid peale need, kes seda ma-
ja siia ei taha. „Rohkem edasi 
ei arutatud. Veeretasime palli 
vallavalitsusele, kes peab nüüd 
otsustama, kas ehitada maja või 
mitte. Enne ei saa selle täpset 
asukohta edasi arutada,“ ütles 
korteriühistu juhatuse liige 
Mihkel Pullisaaar. „Tegelikult 
olid kõik maja poolt, aga keegi 
ei taha seda oma akna alla.“

Järva vallavolikogu esimees, 
aastaid Imavere valda juhtinud 
Jüri Ellram tunnistas, et ela-
mispindade teemat on arutatud 
15 aastat ja alles nüüd on tek-
kinud diskussioon ja vastuseis. 
„Ja mul on sellest siiralt kahju. 

Lihtsalt öelda „mulle ei meeldi“ 
pole argument. Sellist võimalust 
riigi raha toel Imaveresse uut 
korrusmaja ehitada ei pruugi 
enam tulla. Inimesed ei süvene 
teemasse,“ ütles ta. Ellram selgi-
tas, et praeguse asukoha valikul 
sai määravaks, et maa kuulub 
vallale ja kogu vajalik taristu on 
olemas. „Teise asukoha puhul ei 
saavutanud me aastase läbirää-
kimise tulemusena eraomaniku 
nõusolekut ühe hektari suuruse 
maa-ala ostmiseks,“ ütles Ellram.

Liginullenergiamaja puhul 
on Ellrami sõnul tähtis selle 
põhja-lõunasuund, ventilat-
sioon ja päikesepaneelid katu-
sel, mis aitavad energiat toota. 
„Vana maja jääb lõuna poole, 
uus tuleb põhja poole – päi-
kest uus maja varjama ei hakka 
(kevad-suvisel perioodil jagub 
päikest kõikjale), „miljonivaa-
det“ lasteaiale küll. Aga uue ma-
ja asukohta on võimalik veidi 
lasteaia poole tuua,“ pakkus ta. 
„Vaevalt ühe vaate pärast keegi 
sinna majja elama asus – kõik 
on siia tööle tulnud.“ 

Elanikud uut korrusmaja oma hoovile ei taha

Arnika Tegelmann
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22. novembri vallavolikogu istung
• Volikogu kinnitas Järva 

valla 2018. aasta 1. lisaeelarve. 
Põhitegevuse tulud kasvasid 92 
576 eurot ja kulud kasvasid 417 
017 eurot. Investeerimistegevust 
vähendati 320 441 euro võrra.

• Volikogu kinnitas mittetu-
lundusliku tegevuse toetamise 
korra.

• Teisel lugemisel oli Järva 
valla jäätmehoolduseeskiri. 
Keskkonna peaspetsialist Triin 
Tõnisson selgitas, et eelnõule 
volikogu liikmetelt muuda-
tusettepanekuid ei laekunud. 
Neid esitas Keskkonnaamet. 
Keskkonnakomisjon otsustas 
esitatud muudatusettepanekuid 
toetada ja need on eelnõusse 
sisse viidud. Volikogu kinnitas 
valla jäätmehoolduseeskirja.

• Teisel lugemisel olid 
Imavere lasteaia Mõmmi põ-
himäärus, Järva-Jaani lasteaia 
Jaanilill põhimäärus, Koeru las-
teaia Päikeseratas põhimäärus, 
Imavere põhikooli põhimäärus, 
Koeru keskkooli põhimäärus. 
Hariduse spetsialist Elo Siska 
selgitas, et neile põhimäärus-
tele muudatusettepanekuid ei 
laekunud,  volikogu haridus- ja 
noorsootöökomisjon juht Kalju 
Kertsmik andis teada, et ko-
misjon otsustas suunata eelnõu 
volikogu istungile määrusena 
kehtestamiseks ja need volikogu 
ka kinnitas.

• Nii libedalt ei läinud Koigi 
kooli põhimääruse 2. lugemine. 
Siska sõnul küll  muudatuset-
tepanekuid ei laekunud, kuid 
Ester Valdvee esitas Siskale 
määruse kohta ridamisi küsi-

musi ja volikogu esimees Jüri 
Ellram tegi ettepaneku katkes-
tada eelnõu 2. lugemine.

Katkestati ka Koeru muusi-
kakooli põhimääruse 2. lugemi-
ne. Ester Valdvee andis teada, et 
§ 9 lõige 5 on liiga üldsõnaline, 
ta ootas, et vallavalitsus või ha-
ridus- ja noorsootöökomisjon 
täpsustab lõike 5 sõnastust. El-
mar Luha küsis § 15 lõikes 1 
oleva õppekavavälise pilliõppe 
kohta. Külvar Mand selgitas, 
mis on õppekavaväline pilliõpe.

• Albu põhikooli põhimää-
rus oli 1. lugemisel. Elo Siska 
tutvustas senist menetluskäiku. 
Määruse vastuvõtmine on tingi-
tud Albu, Ambla, Imavere, Jär-
va-Jaani, Kareda, Koeru ja Koigi 
valla ühinemisest Järva vallaks. 
Vajalik on muuta  valla nime 
ning vallavalitsust ja vallavoli-
kogu puudutavad muudatused 
määruse regulatsioonides, do-
kumentatsioonis, sümboolikas. 
Sisse on viidud ka põhikooli- ja 
gümnaasiumiseadusest tulene-
vad muudatused.

Ester Valdvee andis teada, et 
§-is 17 on samad vead, mis Koi-
gi Kooli põhimääruse eelnõus. 
Kalju Kertsmik tegi ettepaneku 
suunata eelnõu 2. lugemisele.

• Muudatusettepanekute 
tegemiseks katkestati ka hoo-
lekogu moodustamise korra ja 
töökorra 2. lugemine.

• MTÜ Teeotsa Talu esitas 
avalduse sooviga saada tasu-
ta kasutusse kümneks aastaks 
Järavere-Vanakooli maatükk 
Imavere külas, eesmärgiga 
luua maaüksusele eelkõige ko-

halikule kogukonnale suunatud 
aktiivsuspark.  

Vallavara haldusspetsialist 
Meelis Kivi selgitas, et kuna val-
lal puudub huvi antud maatüki 
arendamise vastu, on mõistlik 
anda maatükk kasutusse ko-
halikule MTÜle, kes suudab 
pakkuda kogukonnale täien-
davaid võimalusi aktiivse vaba 
aja veetmisel. Maatükk antakse 
kasutusse tasuta, et kogukon-
nal säiliks võimalus seda tasu-
ta kasutada. Tähtaeg 10 aastat 
tuleneb sellest, et saaks kasu-
tada võimalusel kaasrahastust 
erinevatest fondidest maatüki 
arendamisel. Samuti annab see 
kasutusvaldajale kindluse pika-
ajalise tegevuse planeerimiseks. 

Kõik volinikud olid sellega 
päri ja maatükk anti MTÜ-le 
kasutada.

• Meelis Kivi selgitas, et 
mittetulundusühing Albu Val-
la Külade Selts esitas avalduse 
sooviga võtta kümneks aastaks 
tasuta kasutusse mitteeluruu-
mina kasutatav korter aadres-
sil Ühisjõu-2, Kaalepi küla, 
üldpinnaga 66,7 m2. MTÜ ja 
Albu Vallavalitsuse vahel sõl-
miti 14. septembril 2006. aastal 
vara tasuta kasutamise leping, 
millega anti korter seltsi kasu-
tusse, selts renoveeris korteri 
ja rajas sinna külade toa. Le-
pingu tähtaeg oli 14.09.2016, 
kuid kumbki lepingupool ei 
märganud lepingu lõppemist ja 
selts jätkas ruumide kasutamist. 
Et tagada piirkonna elujõulise 
mittetulundusühingu tegevus 
ja selle säilitamine, on vajalik 

mitteeluruumi tasuta kasutusse 
andmine. Volinikud olid poolt.

• Volinikelt küsiti arvamust 
Ervita turbatootmisala mäe-
eraldise maavara kaevanda-
mise keskkonnaloa muutmise 
korralduse eelnõu kohta. Triin 
Tõnisson selgitas, et kaevan-
dusloa muutmisega soovib 
AS PRELVEX pikendada loa 
kehtivusaega 30 aasta võrra 
ning korrigeerida mäeeraldise 
ja mäeeraldise teenindusmaa 
piire ning maavara koguseid. 
Volinikud olid sellega nõus.

• Vallavolikogu kinnitas A. 
H. Tammsaare nimelise Albu 
valla kirjanduspreemia andmi-
seks žürii järgmises koosseisus: 
Silvi Väinsalu, Albu raamatu-
kogu juhataja; Kaja Leidtorp, 
Ahula raamatukogu juhataja; 
Allika Jüris, Imavere raamatu-
kogu juhataja; Merike Kanar-
bik, Järva-Jaani raamatukogu 
juhataja; Terje Kuusmann, Ka-
reda raamatukogu direktor; Il-
me Murumaa, Karinu raamatu-
koguhoidja; Arnika Tegelmann, 
Järva Valla Lehe toimetaja; Ree-
lika Räim, SA A. H. Tammsaare 
Muuseum Vargamäel juhataja; 
Age-Li Liivak, pikaajaline kir-
janduspreemia žüriiliige; Taimi 
Veedam, pikaajaline raamatu-
kogutöötaja ja Kalju Kertsmik, 
vallavolikogu liige. 

Kirjanduspreemia suurus on 
500 eurot. 

• Volikogu kinnitas Järva 
vallavalitsuse liikmete arvu ja 
struktuuri kinnitamine ja nime-
tas  palgaliseks valitsusliikmeks 
Toomas Tammiku.

Piiride korrastamine 
muutub lihtsamaks

TRIINU RENNU 

maa-ameti peadirektori asetäitja 

kinnisvara ja katastri valdkonnas

Eeloleval aastal lihtsustub 
maaomanike jaoks maaüksus-
te piiride korrastamine, nagu 
naabermaatükkide vahelise pii-
ri muutmine, maatüki liitmine 
ja jagamine. Selleks kaasajastab 
maa-amet katastriandmeid, 
millega piiriandmed, pindala ja 
kõlvikuandmed muutuvad täp-
semaks. Piir looduses ei muutu 
ja muudatused tehakse registri 
korrastamise eesmärgil.

Pärast Eesti iseseisvumise taas-
tamist hakati õigusjärgsetele oma-
nikele tagastama maid ja talusid 
– seda tuli teha kiiresti, et maa ei 
oleks peremeheta. Nii maa tagasta-
misel kui ka erastamisel mõõdistas 
maamõõtja piiri, määras kõlvikud 
ja koostas maatüki plaani. Maaük-
susi moodustati ka plaanimaterjali 
alusel ilma mõõdistamiseta. Täna-
päevane tehnoloogia võimaldab 
Maa-ametil kasutada erinevaid 
andmeallikaid ja nende andmete 
alusel on Maa-ametil katastripi-
dajana õigus luua maatüki kujud 
katastris, määrata kõlvikud ning 
arvutada pindala. See võimaldab 
viia vajalikke maatoiminguid läbi 
lihtsalt, kiirelt ja taskukohaselt ning 
toetada sellega kinnisavara käivet.

Uute tehniliste lahenduste abiga 
muutub järgmise aasta jooksul või-
malikuks maatüki osaline mõõdis-
tamine, mis varem võimalik ei ol-
nud. See tähendab, et maatoimin-
gute tegemisel ei pea maamõõtja 
mõõdistama enam kogu maatükki, 
vaid üksnes muudetavat piirilõi-
ku. Osaline mõõdistamine aitab 
lahendada praktilise elu vajadusi, 
näiteks kui naabrid soovivad muu-
ta omavahelist piiri, et saavutada 
otstarbekam maakasutus või kui 
tegelik maakasutus ja ametlik piir 
ei lähe omavahel kokku. Samuti 
aitab see parandada maareformi 
läbiviimisel tekkinud vigu.

Juhul kui uusi piire ei ole vaja 
üldse looduses tähistada, lihtsus-
tub maatükkide liitmine ja jaga-
mine selliselt, et Maa-amet saab 
nimetatud toimingu sobivate alus-
andmete korral läbi viia elektroo-
niliselt, ilma maa mõõdistamiseta.

Piiride korrastamiseks tuleb 
pöörduda maamõõtja poole, kes 
koostab maakorralduskava. Sellele 
märgitakse olemasolevad ja soovi-
tud uued maaüksuse piirid.  Maa-
omanikud kooskõlastavad piiride 
muutmise kohaliku omavalitsuse 
ja Maa-ametiga ning tellivad vaja-
dusel mõõdistamise. Mõõdistamis-
andmete alusel määrab Maa-amet 
maatükkide piirid ja pindalad. 
Maaomanikud tasuvad vajadusel 
omavahel hüvitised ja notari poo-
le pöörduma ei pea. Maakataster 

registreerib uued katastriüksused 
ja esitab kinnistamisavalduse vasta-
valt maaomanike tahtele. Seega on 
maatoimingute tegemine maaoma-
nikele edaspidi märksa lihtsam, 
ei pea enam esitama samasisulisi 
avaldusi mitmele riiklikule registri-
le ega pea pöörduma notari poole.

Maatoimingu lihtsama läbivii-
mise üks eeldus on see, et maa 
piirid oleksid katastris kajastatud 
võimalikult ajakohaselt ja oleksid 
vastavuses piiridega looduses. Sa-
muti on tähtis, et katastrikaardil 
kajastuks tegelik looduslik seisund 
ehk et oleks õige teave selle koh-
ta, kui suure osa maatükist katab 
õuemaa, metsamaa, haritav maa, 
looduslik rohumaa või muu maa.

Praegu loovad lihtsustatud 
maatoiminguteks eeldused nii 
mõõdistustehnika ja aluskaar-
di täpsus kui ka infotehnoloo-
gilised võimalused. Nii võtabki 
Maa-amet maakatastris 1. jaa-
nuaril 2019 kasutusele oluliselt 
täpsemad alusandmed. Sama 
piiripunkti kohta erinevate maa-
tükkide vormistamisest ja mõõ-
distamisest kogutud andmed, mis 
võisid erineda lubatud vea piires, 
viiakse omavahel kokku. Samuti 
viiakse loodusobjektil kulgevad 
piirid vastavusse aluskaardiga. 
Piiriandmete kokku viimise-
ga võivad muutuda piiripunkti 
koordinaadid ja sellest tulenevalt 
võib vähesel määral muutuda ka 
maatüki pindala maakatastris ja 
kinnistusraamatus. Oluline on 
rõhutada, et seejuures piir loo-
duses ei muutu ja muudatused 
tehakse registri korrastamise ees-
märgil. Andmed muutuvad täp-
semaks ja seega on piiri asukoht 
looduses ka üheselt määratletav.

Eestis on maa- ja omandiand-
mete pidamiseks kahe registri 
põhine süsteem – õiguslikku tä-
hendust omav omandiandmete 
register ehk kinnistusraamat ja 
tehniline, maatüki andmeid pidav 
register ehk maakataster. Kinnis-
tusraamat saab andmed maatüki 
sihtotstarbe, asukoha ja pindala 
kohta maakatastri pidajalt ehk 
Maa-ametilt.  Seega maakatastri 
andmete korrastamise tulemusel  
muutuvad täpsemaks ka maatüki 
andmed kinnistusraamatus. 

Head maaomanikud, palun 
tutvuge oma maaüksuse pind-
ala ja kõlvikute andmetega Maa-
ameti geoportaalis:

https://geoportaal.maaamet.
ee/est/Andmed-ja-kaardid/Maa-
katastri-andmed/Katastriuksu-
se-kol vikute-paring-p631.html

Andmetes võib esineda eba-
täpsusi. Lisainfo ja võimalikest 
andmete ebatäpsustest anna pa-
lun teada Maa-ametile aadressil 
kataster@maaamet.ee või helista 
infotelefonil 6750 810.

Olgu vaikne jõulurahu Olgu vaikne jõulurahu 
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Mittetulundusliku tegevuse toeta-
misest Järva vallas 2019. aastal

Mittetulundusliku tegevuse 
toetuse andmise korra kaudu 
toetatakse Järva valla elanike-
le suunatud ja nende huvides 
toimuvaid tegevusi kultuuri, 
hariduse, spordi, noorsootöö, 
sotsiaaltöö, tervise, turvalisuse, 
elukeskkonna, keskkonnakaitse 
ja külaliikumise edendamiseks.

Infopäeval tutvustatakse kor-
ra nõudeid taotlejale, taotlusele 
ja tegevustele.

7. jaanuaril Ambla piirkond – 
Ambla teeninduspunktis kell 16.00.

7. jaanuaril Albu piirkond – 
Kaalepi külade toas kell 18.00.

8. jaanuaril Koeru teenindus-
keskus kell 16.00.

9. jaanuaril Kareda teenin-
duskes kuses kell 16.00.

9. jaanuaril Järva-Jaani tee-
ninduskeskuses kell 18.00.

10. jaanuaril Imavere teenin-
duskeskuses kell 16.00.

10. jaanuaril Koigi teenindus-
keskuses kell 17.30.

Infopäevale on vajalik end 
kirja panna. Seda saab teha 6. 
jaanuarini aadressil: teele.kukk@
jarva.ee. Vajalik on märkida asu-
koht, kus soovitakse osaleda. 

Lisain fo: Teele Kukk, teele.
kukk@jarva.ee, tel 5326 7903. 

NB! Kõik 2018. aastal esita-
tud taotlused, mis on esitatud 
endiste kohalike omavalitsuste 
üksuste kordade alusel, on me-
netluses ning neid uuesti esitama 
ei pea. Lisaküsimuste tekkides 
võetakse taotlejatega ühendust.

Elektrilevi ootab sooviavaldusi
Elektrilevi sideteenuste juht 

Oliver Ruus andis teada, et 
Elektrilevi plaanib üle Eesti ala-
tes 2019. aastast rajama hakata 
kiire interneti võrku ja järgmise 
viie aasta jooksul tuua see ligi 
200 000 kodusse, kus täna puu-
dub kvaliteetne internet. Sel-
leks, et oma plaane täpsemini 
koostada ja et kiire internet tuua 
nende inimesteni, kes seda kõige 
rohkem vajavad, kogutakse soo-
viavaldusi, mis aitaksid võrgu 
rajamise plaane teha. „Kogusime 
sooviavaldusi tänavu suvel (Jär-
vamaalt laekus 940 sooviaval-
dust, neist 334 Järva vallast) 
ning avasime sooviavalduste 

kogumise uuesti pärast seda, 
kui Tehnilise Järelevalve Amet 
kuulutas Elektrilevi novembri 
algul „viimase miili“ konkursi 
võitjaks,“ ütles Ruus. 

Peamiselt kogutakse sooviaval-
dusi interneti teel aadressil https://
www.elektrilevi.ee/kiireinternet. 
„Et avaldusi saaksid esitada ka 
need, kellel puudub ligipääs in-
ternetti, oleme avanud võimalu-
se esitada avaldusi paberivormil 
meie esindustes,“ ütles Ruus. 

Sooviavaldus on võimalik esi-
tada ka kohalikus omavalitsuses. 
Järva vallavalitsuse teeninduskes-
kustes saab sooviavalduste vorme 
täita kuni 31. detsembrini. 

ARNIKA TEGELMANN

Riigikogu rahanduskomisjonile 
laekusid nn katuserahade ettepa-
nekud järgmise aasta riigieelarve 
kolmandaks lugemiseks. Järva-
maal saab kõige suurema summa 
seekord Järva-Jaani lasteaed – 
50 000 eurot. Kokku tuli Järva val-
da katuseraha 123 000 eurot.

Koeru keskkooli direktori 
kt Jaan Kabin ütles, et kokku 
saavad nad 25 000 eurot ja see 
kulub sellele, et lastel oleks va-
hetundides millegagi tegeleda, 
et nad oleks rohkem õues ja 
liiguksid aktiivselt. „Tekitame 
kooli siseõue õpilasesõbraliku 
ala erinevate võimalustega. 
Mõned jõumasinad tulevad 
ka koolimaja ette,“ tutvustas ta 
plaane.

Kabin lisas, et neid plaane 
toetab ka kooli hoolekogu otsus 
muuta Koeru kool nutivabaks. 
Samas ei saa midagi ära võtta 
asemele andmata. „Nutisead-
metes olemine tuleb asendada 

muude tegevustega. Toome 
õpilased aktiivse eluhoiaku ja 
liikumise juurde tagasi,“ lubas 
Kabin.

Et plaane teostada, kohtub 
koolipere juba sel kuul spetsia-
listidega. „Sihtasutusest Eesti 
Terviserajad on lubanud tul-
la Alo Lõoke ja Tartu ülikooli 
liikumislaborist Merike Kull,“ 
ütles Kabin. 

Järva-Jaani lasteaia Jaanilill 
direktor Ülle Kallakmaa ütles, 
et luges uudist Delfi st. „Ja kuna 
seal oli must-valgel kirjas, et 
saame 50 000 eurot renoveeri-
mistöödeks, siis loodan, et see 
on tõsi,“ ütles ta naeruselt. 

Ruumid, mis renoveerimist 
vajavad, on teada. „Esiteks ta-
hame korda teha toidujagamis-
punkti – söök tuleb meile Jär-
va-Jaani gümnaasiumi sööklast 
termostega ja siin jagame, ja loo-
dan, et jagub ka pesuruumi re-
mondiks – peseme kohapeal laste 
voodipesu,“ selgitas Kallakmaa.

Hinnapakkumised on võe-

tud, aga kui palju tööd tegeli-
kult maksma lähevad, ta veel 
ei teadnud. „Pisiremonti teeme 
majas valla rahaga,“ lisas ta.

MTÜ Viru Küla Seltsi juha-
tuse liikme Külli Majori sõnul 
said nad ka 2016. aastal samast 
5000 eurot, selle raha eest va-
hetasid nad Öötla mõisas välja 
13 akent ja ühe välisukse. „Et 
meie seltsi maja, Öötla mõis, 
pole muinsuskaitse all, valisi-
me plastaknad, sest puitaknaid 

oleksime sama raha eest saanud 
vaid viis-kuus,“ ütles ta.

Nüüd ootab 5000 euro eest 
remonti häärberi saal. „Esmalt 
vajab vahetamist põrand, sest 
muidu pole mõtet lage ja seinu 
korda teha. Saali peaks tulema 
ka baarilett, mille hiljuti K-Kes-
kusest saime,“ ütles ta. Kohaliku 
omaalgatuse programmist said 
nad 2017. aastal ligi 2000 eurot, 
mille eest ostsid 50 tooli – need-
ki ootavad saali renoveerimist.

Rahasüst muudab kooli nutivabamaks
Riigikogu katuseraha Järva valda
Koeru Keskkooli spordiväljak 15 000 
Koeru kiriku võlvikumaalingute avamine ning konservee-
rimine 23 000 
Järva-Jaani lasteaia Jaanilill renoveerimine 50 000 
Järva-Jaani kiriku restaureerimine 15 000 
MTÜ Müüsleri ja Köisi Külaseltsi investeeringuteks 5000 
MTÜ Viru Küla Selts, hoone renoveerimine 5000 
Koeru Keskkooli noorte sportimistingimuste parendami-
ne 10 000

22. novembril seisis Järva vallavolikogu ees senine Koe-
ru piirkonna juht Toomas Tammik ja vastas volinike kü-
simustele, kaalukausil tema kinnitamine abivallavane-
ma kohale, mis teatavasti kuulub EKREle. Margus Vaasi 
küsimusele, kas tal on plaanis ka EKREsse astuda, vas-
tas Tammik, et seda ta ei plaani. „Aga mul on hea meel, 
et EKRE on mind toetanud,“ ütles ta ja lubas teha tööd 
nii, et keegi pettuma ei peaks.
„Rahvas räägib, et astusid Reformierakonnast välja. 
Mis sulle seal vastu hakkas?“ küsis Elmar Luha. Tammik 
selgitas, et vastu ei hakanud midagi ja ta pooldab jät-
kuvalt selle erakonna maailmavaadet, aga kuna tal po-
le eesmärke kohalikust poliitikast kaugemale minna, 
pidas ta õigemaks olla erakonnatu. 
Luhale ei andnud rahu, kuidas on nii, et Tammik pool-
dab Reformierakonna põhimõtteid, aga esindab EKREt. 

Tammik selgitas, et ta pole kitsa huvigrupi esindaja, 
vaid kõigi abivallavanem ja ta on seda meelt, et seda 
ametikohta on vaja.
17 kohal olnud volikogu liikmest 16 hääletas Toomas 
Tammiku poolt abivallavanema kohale.
Järva Teataja peatoimetaja Tiit Reinbergi küsimustele vas-
tates (pildil) lisas Tammik, et koalitsioonis pole erakondlik 
kuuluvus nii oluline kui ühised eesmärgid ja tegevused. 
„Mul polnud soovi piirkonnajuhina erakonnas olla, see oli 
ametnikutöö, mis ei eeldanud poliitilist tausta,“ ütles ta. 
„Plaanisin seda sammu pikemat aega, ühel hetkel (kusagil 
septembris) oli kaart arvutis ja tegin selle asja ära.“
Riikliku ja kohaliku poliitika vahele ta paralleeli ei 
tõmba. „Kõigil, kes siin ümber volikogulaua istuvad, on 
üks ja sama soov – et Järva vald töötaks, et siin oleks 
hea elada ja et kõik oleks siin õnnelikud.“

Arnika Tegelmann
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KOIGI KÜLA JÕULUPIDU
Koigi mõisas

1 4 .  d e t s e m b r i l

Koigi mõisas
1 4 .  d e t s e m b r i l

18:30 Uksed avatud, tervitusnaps

19:00 Improetendus RUUTU10

20:00 Õhtusöök

21:00 Meeleolu loob tantsubänd INERTS

AVATUD BAAR

Laudade broneerimine 
ja info 56 682 408
annela@ojaste.eu

Pilet 7€
(sisaldab õhtusööki ja tervitusnapsu)
Piletid saadaval piletilevis ja kohapeal

Järva-Jaani kiriku 
käärkambri 
restaureerimine jätkub

Selle aasta augustis alustasime 
Järva-Jaani kiriku käärkambri 
restaureerimistöödega, kuna 
käärkambri katus oli avariiline, 
kahjustatud olid kõik puitkonst-
ruktsioonid, lagi ja müürid, sa-
muti puudub ruumis elektrisüs-
teem, restaureerimist ootavad 
ruumi seinad, uksed, aken ja 
välistrepp.

Muinsuskaitseameti prog-
rammist „Pühakodade säilita-
mine ja areng 2014–2018“ eral-
dati kogudusele katusetöödeks 
10 500 eurot ja sellele lisandus 
Keskerakonna riigieelarveline 
sihtotstarbeline toetus 12 000 
eurot ehk kokku 22 500 eurot. 
Oleme väga tänulikud nende 
toetuste eest! Katuse, müüri-
tööde ja lae restaureerimistööd 
maksid kokku 28 440,40 eurot, 
millele lisandus veel projekti 
autori- ja muinsuskaitselise jä-
relevalve tasu 1560 eurot.

Töödeks puuduva summa 
leidmiseks kuulutas koguduse 
nõukogu välja sihtotstarbeliste 
annetuste kogumise. Südamlik 
tänu siinkohal kõikidele anne-
tajatele, kes oma abikäe kogudu-
sele ulatasid: Järva vallavalitsus, 
Järva Tarbijate Ühistu, Verband 
des Hauses Schilling e.V., Mee-
lis Mändla, Aivi Orgla, Maimu 
Plinker, Lea Seppet, Eeka Rõm-
melgas, Erika Vahemest, Linda 
Avi, Elmar Avi, Anne Kaldas, 
Karen Klandorf, Mairis Niitsalu, 
Vilma-Viive Melder, Tiina Võ-
su ja anonüümsed annetajad! 
Annetusi kogunes kokku 8 885 
eurot. Esimene etapp töödest sai 
kõigi teie kaasabil 25. oktoobriks 

lõpuni viidud! Südamlik tänu 
Kuldstar KS OÜle väga hea töö 
eest ning Nele Rohtlale Mõisa-
projekt OÜst autori- ja muinsus-
kaitselise järelevalve teostamise 
eest!

Kuid kogu käärkambri res-
taureerimine vajab veel lõpule 
viimist. Ruumis puudub endiselt 
elektrisüsteem, restaureerimist 
ootavad ruumi seinad, uksed, 
aken ning välistrepp. Need 
tööd maksavad Kuldstar KS 
OÜ hinnapakkumise alusel 22 
031,28 eurot. Seetõttu jätkame 
annetuste kogumist, sest käär-
kambri restaureerimise saame 
lõpule viia ikka ühisel jõul. Me ei 
taha olla lagunemise ükskõiksed 
pealtvaatajad, vaid ikka need, 
kes püüavad teha kõik endast 
oleneva, et meie pühakoda võiks 
säilida ka tulevastele põlvede-
le. Restaureeritud käärkambris 
on võimalik siis talvel läbi viia 
jumalateenistusi ning ristimis- 
ja väiksemaid matusetalitusi ja 
seda juba soojas ruumis.

Järva-Jaani kiriku käär-
kambri restaureerimist on 
võimalik jätkuvalt toetada, 
tehes annetuse EELK Järva-
Jaani  koguduse arveldusar-
vele  EE191010702010401000 
märksõnaga „KÄÄRKAMBER“. 
Annetused on tulumaksuvabad 
ja selle saamiseks palume üle-
kande selgitusse märkida lisaks 
isikukood. Jumal õnnistagu 
kõiki  lahkeid annetajaid ja toe-
tajaid!

Õnnistussooviga koguduse 
juhatus ja õpetaja Katrin-Helena 
Melder

Peasissepääs AS Konesko Koeru tehasesse läbis põhja-
liku uuenduskuuri ja muutus esinduslikumaks. Vana 
valvuriputka on kadunud, selle asemel on avar istu-
misnurk maja külalistele, ja valvurid töötavad selle 
vastas kõrge administraatorilaua taga. Laud varjab 
kaht uut ja suurt ekraani, mida valvur jälgib ja kus on 
näha liikumine firma territooriumil. Kui varem pidi 
valvur iga külalise tulles (AS Konesko juhtkonna assis-
tent Ragne Krupenenkov ütles, et neid on palju, sest 
inimesed käivad nende majas ka lõunat söömas) oma 
klaaskapist välja tulema ja ukse avama, siis nüüd ava-
neb esimene uks ise ja teise saab valvur avada nupule 
vajutades. 
Valvurilaua taga on uks, kust valvur nüüd hõlpsasti väl-
ja pääseb, kui rekad ja kaubaautod tehase territooriu-

mile või sealt väljapääsu ootavad – autojuhtidelt tuleb 
allkiri võtta ja koorem üle vaadata. Paigaldamist oota-
vad õhkkardinad ja õhksoojuspumbad. Parasjagu val-
vurilauas istunud ja neljandat aastat valvuriametit pi-
dav Ene Soans ütles, et uus lahendus on ilus – õhku ja 
valgust on palju.
Nii uus sissepääs, fuajee kui ka tehase koridorid on taas 
jõuluehteis.  Krupenenkov lisas, et sel aastal pani päka-
pikusussi välja iga soovija. „Kes pole kommisõber, ei 
pannud. Töötajatele teeme jõulupeo. Uus on, et tööta-
jate lapsed on oodatud Paide muusika- ja teatrimajja 
etendusele ja sinna tuleb ka jõuluvana. Lapsi on meil 
üle 300,“ ütles ta. „Alustasime sel aastal ka Konesko si-
selehe väljaandmist, ilmunud on kaks numbrit ja need 
on veel õhukesed, aga lähevad paksemaks.“
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Koeru lasteaia liikumis-
pidu viis karulaande

ANU KANGUR

Koeru lasteaia Päikeseratas direktor

Seekordne liikumispidu „Hunt 
ja Mäger karulaanes“ toimus 6. 
novembril. Idee autor oli lii-
kumisõpetaja Anne-Ly Pihlak. 
Tema peas keerlevad tihtilu-
gu vahvad mõtted, mis laste ja 
täiskasvanute abiga vormuvad 
toredaks tantsuetenduseks. Nii 
juba palju aastaid. Enamasti on 
liikumispidu toimunud novemb-
rikuus. Oleme pühendanud selle 
peo meie laste vahvatele isadele 
ja vanaisadele.

Nimiosades olid meie lasteaia 
vilistlased, kes on jõudnud nüüd-
seks juba keskkooli. Naksaka ja 
jutuka mägra rollis oli Triin Aasa 
ja pisut sõnakehva hunti kehastas 

Jarl-Joosep Ilves. Tegelaskujude 
iseloom tuli läbi kaasahaarava 
mängu hästi välja.

Liikumispeol lõid kaasa pea-
aegu kõik Koeru lasteaia lapsed, 
kes olid oravad, jänesed, rebased, 
kitsed, siilid, karud. Metsa oli ära 
eksinud ka koer Pitsu.

Täname vanemaid, kes oma 
lapsi kultuurimajja imetlema 
tulid. Kiidame lapsevanemat 
Marko Sirilat, kes meie peo üles 
fi lmis ja heliga saali täitis. Suur 
kummardus kultuurimaja abival-
mis kollektiivile, kes meid ikka 
lahkelt vastu võtab. Aitäh Koeru 
keskkoolile ja Mati Pihlakule, kes 
aitas meid pinkide veoga koolist 
kultuurimajja ja tagasi. 

Koos tehes saab alati parem!

4. detsembril kuulutati 
Rahvusooperis Estonia välja 
koolinoortele mõeldud video-
konkursi „Rahvusooperi jõu-
luvideo“ laureaadid. Noorema 
vanuseklassi (I–IV klass) võitja 
on Koeru keskkooli 4.b klass, 
juhendajad Pille Piibeleht, Mar-
ko Sirila ja Anne Muhk.

Konkursile laekus kokku 31 
videot, millest viieliikmeline 
žürii valis välja oma lemmi-
kud. Lisaks noorema ja va-
nema vanuseklassi võitjatele 
kuulutati välja publiku lem-
mik ning anti eripreemia kõige 
rohkem videoid juhendanud 
õpetajale.

„Žürii valis üksmeelselt välja 
kaks kooli: noorema vanusegru-
pi laureaat on Koeru keskkool 
ja vanema vanusegrupi võidu 
pälvis Kiigemetsa kool,“ kom-
menteeris võidutöid žürii liige 
ja teatrijuht Aivar Mäe. „Koeru 
keskkooli video jäi eriliselt silma 

seetõttu, et lisaks vahvale video-
le oli selles kasutatud muusika 
kooliõpilaste poolt sisse män-
gitud,“ lisas Mäe.

Lisaks Mäele kuulusid žü-
riisse režissöör René Vilbre, 
laulja ja näitleja Merit Män-
niste, Tallink Eesti müügi- ja 
turundusdirektor Marina Jõgi 
ja Lux Expressi turundusjuht 
Berit Osula.

Anne Muhk ütles, et ei mä-
letagi, kus ta nägi kirja, et rah-
vusooper kutsus üles videot te-
gema. „Küsisin 4.b klassi lastelt, 
kellele eesti keele tundi annan, 
kas nad oleks video tegemisest 
huvitatud. Enamik oli,“ mee-
nutas ta. „Videos pidi olema 
vähemalt kolm tegelast Esto-
nia lavastustest. Käisime las-
tega Paides vaatamas etendust 
„Karlsson katuselt“ ja eks nad 
ole käinud ka koos vanematega. 
Lapsed pakkusid ise välja, kes 
nad tahavad olla.“

Ka tuli tal mõte, et lapsed 
võiksid ise taustaks pilli mängi-
da, sest paljud käivad ka muusi-
kakoolis. „Koeru muusikakooli 
õpetaja Pille Piibeleht pakkus 
end kohe õpetama, valisime 
Pipi otsimise laulu. Kui seal 
on sõnad, et otsimine on ka-
suks kogu Rootsi rahvale, siis 
meie laulsime – häid jõule Eesti 
rahvale,“ pajatas Muhk. Pille 
mängisid Kedy Kopti (klaver), 
Kädi Krebsbach (viiul), Emma 
Maria Laanep (fl ööt) ja Joosep 
Joosepson (rütmipill).

Kui pala oli selge, aitas sal-
vestamisega Marko Sirila, kuid 
neljanda klassi poiss Gregor 
Kruu salu õppis ära muusika 
lõikamise. „Filmima asusime 
juba teadmisega, kui pikk on 
muusika. Operaator oli Oskar 
Pakkonen, videotöötlusprog-
rammi õppis kasutama Annela 
Sammal,“ tutvustas et õpetaja 
oma meeskonda ja tunnistas, 

esimene fi lmimine hästi ei õn-
nestunud – tegelased kippusid 
kaadrist välja minema. Lapsed 
grupeerusid etenduste kaupa ja 
otsustasid ise, mida nad videos 
teevad. „Kõige raskem oli otsus-
tada, millised kaadrid peaksid 
50 ette antud sekundi sisse mah-
tuma. Üritasime lisada efekte, et 
oleks jõululikum,“ ütles Muhk.

Tema sõnul meeldis lastele 
endile väga Gustav Adolfi  güm-
naasiumi laste video ja nad olid 
kindlad, et see võidab. „Üllatus, 
et võitsime meie, oli väga suur 
ja kõik olid väga rõõmsad,“ üt-
les Muhk.

Kokku lõi video tegemi-
ses kaasa 12 õpilast 17st. 10. 
veebruaril sõidab võidukas 4.b 
meeskond Estonia teatrisse 
vaatama Olav Ehala muusikali 
„Buratino“. Noorema vanuse-
klassi auhinnaks saadud kul-
tuurireisile Helsingisse sõide-
takse kooliaasta lõpus.

Õpilaste pillimäng võlus hindajaidÕpilaste pillimäng võlus hindajaid

Pille Riin Pettai

Lühidalt
•  Teist aastat järjest on riigieksamite tulemuse põhjal tugevaim 
Järvamaa kool Koeru keskkool. Tänavuste riigieksamite põhjal on 
Koeru kool üle-eestilises pingereas 36. kohal. Aasta tagasi oli kool 
41. kohaga samuti Järvamaa parim. 

•  Koeru lasteaias Päikeseratas on koolieelse lasteasutuse seaduse § 
24 punkt 5 ja hoolekogu otsuse nr 3  (4.10.2018) alusel toidupäeva 
maksumuseks lapsevanemale alates 1. jaanuarist 2019 1,50 eurot 
(hommikusöök 0,47 eurot, lõunasöök 0,75 ja oode 0,28 eurot).
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Kes koduste laste peol ei osale, 
saavad jõulupakid kätte oma piirkonna 
teeninduskeskusest või teeninduspunktist.

11.12  kell 10  Koeru lasteaia Päikeseratas saalis

16.12  kell 12  Imavere rahvamajas

18.12  kell 11  Järva-Jaani kultuurimajas

18.12  kell 16  Peetri lasteaias Kareda piirkonna 
  koduste laste jõulupidu

18.12. kell 16.30 Aravete kultuurimajas Aravete lasteaia ja piirkonna
  koduste laste jõulupidu

19.12.  kell 15  Koigi Kooli lasteaia jõulupidu koos koduste lastega

19.12. kell 17  Albu Rahvamaja saalis

19.12. kell 17  Ahula lasteaia saalis

20.12. kell 18  Ambla kooli saalis piirkonna laste jõulupidu 
  koos koduste lastega

KARL KRUUSTOK
MIKO-ROMI MÄTTIK
JOHANNES MEEKLER
KAREL KÕU KASIN

MIIA GRETE UJUK

MIILA-LIANDRA AVLOI

MIRTEL ILVES

LEENA RANNAVEER

UUS KODANIK

Albu, Aravete ja Ambla beebidAlbu, Aravete ja Ambla beebid

Kareda ja Järva-Jaani beebidKareda ja Järva-Jaani beebid

Koeru beebidKoeru beebid

Koigi ja Imavere beebidKoigi ja Imavere beebid

Lusikapeod Järva vallas
Lusikapeod toimusid oktoobris ja novembris neljas keskuses. Beebid said kingituseks 
lusika, millele on graveeritud "Järva vald". Pärast pildistamist söödi ühiselt torti.
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KÜLLI MAJORI

MTÜ Viru Küla Selts juhatuse liige

Järva valla ääremaal tegut-
seb MTÜ Viru Küla Selts, mis 
ühendab tegusaid ja elurõõm-
said inimesi, kes on eeskujuks 
paljudele. Seltsi liikmed panus-
tavad oma aega ja energiat piir-
konna arengusse ning erineva-
te huvigruppide ühendamisse. 
Suurema sotsiaalse sidususe 
loomiseks korraldatakse vanas 
ja väärikas Öötla mõisahoones 
ja pargis õppepäevi, töötube, 
käiakse teatris Pärnus,Tartus, 
Viljandis, Tallinnas, peetakse 
külapidusi, talguid jne. Vahel 
tehakse ka ise näitemängu.  

Igal kevadel toimub seltsi 
eestvedamisel Südamenädala 
matk, mille käigus külasta-
takse mõnda põnevat kohta. 
Sellel aastal võttis meid vas-
tu OÜ Hobuõue. 22. aprillil 
osalesime Jüriöö märgutulede 
eksperimendis ja näitasime, et 
Eestimaa küla elab. Märgutule 
tõrvikuvalguskett läbis Vodja ja 
Öötla küla. Sellele eelnes mui-
dugi tõrvikute valmistamise 
töötuba. 

Selle aasta Võidupüha tähis-
tamine oli meil eriti pidulik. 23. 
juunil avasime Öötla mõisa par-
gis EV100 kingituseks lipumas-
ti. Selle projekti rahastajad olid 
Eesti Külaliikumine Kodukant 
ja kogukondade EV100 taot-
lusvoor, kust saime 943 eurot. 
Tänud Järva vallavanemale Rait 

Pihelgasele ja volikogu esimehe-
le Jüri Ellramile, kes lipu heis-
kasid ja meile võidutuld jagasid. 

Kevadisest Kodanikuühis-
konna sihtkapitali kohaliku 
omaalgatuse programmi (KOP) 
voorust saime 2000 eurot ja 
soetasime Viru Küla Seltsile 
kuuluvasse mõisahoonesse inf-
rapuna soojuskiirguri, mis on 
ökonoomne ja lihtsalt käsitletav. 
Mõisahoones puudub keskküte 
ja kasutatavaid ruume sai soo-
jaks kütta vana ja amortiseeru-
nud Bullerjani ja tavalise ahju 

abil, mis oli väga aeganõudev. 
Projekti omaosalust rahastas 
Järva vald. 

19. augustil toimus 1. Öötla 
ja Vodja külade endiste ja prae-
guste külaelanike kokkutulek, 
millest võttis osa 130 inimest, 
päeva juhtis tuntud humorist 
Margus Abel ja tantsuks män-
gis ansambel Vint. Kokkutuleku 
toetuse eest suur tänu Kersti 
Sarapuule ja Järva vallavalitsu-
sele. Külade kokkutuleku tava 
sai alguse EV100 suvel ja selle 
auks paigaldasime parki ka mä-

lestustahvli. Projekti rahastajad 
Eesti Külaliikumine Kodukant 
ja Kogukondade EV100. 

Ka sügiseses KOP-i voorus 
läks Viru Küla Seltsil hästi – 
saame projektitoetusega, mis on 
599,99 eurot külaseltsile soetada 
uue muusikakeskuse.

Meie üritused on alati kõiki-
dele osaleda soovijatele avatud. 
Aasta ringi ja ikka üheskoos ja 
ikka oma nõu ja jõuga remon-
dime külamajaks olevat Öötla 
mõisahäärberit ja hoiame kor-
ras mõisaparki. 

Viru küla seltsi tegus aasta 
Südamematk Hobuõuele
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Luuka 2: 10-12
Armas vallalehe lugeja! 
  Käes on advendiaeg, Jeesu-

se Kristuse sünnipühadeks et-
tevalmistusaeg. Peagi jõuavad 
kätte jõulupühad, aasta kõige 
imelisemad pühad. Pühad, mi-
da pühitseb väga suur osa meie 
rahvast. Seda püha pühitsevad 
nii usklikud kui ka need, kel 
puudub isiklik suhe Jumalaga. 

Nii nagu laulupidu, nõnda 
seovad ka jõulupühad meie 
rahva liikmeid ühte tänapäeva 
killustunud maailmas.

   Jõuluõhtul astuvad väga 
paljud inimesed üle oma kihel-
konna kodukiriku läve. Nii on 
tehtud sajandeid läbi erinevate 
võimude ja valitsuste. On neid, 
kes tulevad kuulama võimsaid 
orelihelisid ja kaunist laulukõla. 
On neid, kes söandavad ka ise 
neid imelisi ja armsaid jõulu-
laule kaasa laulda. On neid, kes 
tahavad kuulda põlvest põlve 
kostvat jõuluevangeeliumi ning 
vaimuliku jutlust. 

Jõuluõhtu kirikus kohtume 
nii oma vanade sõprade, kaas-
usklike kui ka heade tuttavatega. 
Mõndagi neist pole me ammu 

näinud ega kohanud, võibolla 
koguni terve aasta jooksul.

Jõuluõhtu kirikus saame soo-
vida üksteisele häid ja õnnista-
tud jõulupühi – Jeesuse Kristuse 
sünnipühi. 

   Jõuluõhtu võlub meid oma 
lummuse ja väega. Nii on see ol-
nud läbi aegade. Nii oli see nõu-
kogude võimu ajal, kui mitmed-
ki inimesed pidasid targemaks 
varjata oma kodust jõulupuud 
ja oma koduseid jõuluküünlaid 
paksude kardinate taha. Täna-
sel päeval saame jõule pidada 
avalikult ja varjamatult. Ajad ja 
olud muutuvad, kuid jõuluõhtu 
oli, on ja jääb. 

  Jõulupühade juurde kuulub 
ka oma lähedaste ja omaste kal-
mude külastamine. Seda tehes 
valdab meid tunne ja tunnetus, 
et meie lähedased ja meie arm-
sad pole meist mitte jäädavalt 
lahutatud ega kadunud.

Nad on seal – teispoolsuses, 
kuhu meiegi kord läheme. Ning 
me elame taaskohtumise ja jäl-
lenägemise lootuses kõigi oma 
armsate lahkunud omastega. See 
taaskohtumine ja jällenägemine 

toimub meie Looja ja Jumala 
juures. 

Sellest lootusest annavad 
tunnistust sajad ja tuhanded 
küünlad, milled me süütame 
jõuluõhtul oma kihelkondade 
kalmistutel.

Mis annab aga meile selle usu 
ja lootuse, et see tõesti nõnda 
on, et see pole vaid meie inimlik 
soov ja unelm? 

Mis annab meile selle kindlu-
se ja teadmise, et meie elu pole 
vaid pelk juhuslik viiv siin tae-
valaotuse all? 

Sellele küsimusele on inime-
sed otsinud ja otsivad vastust 
läbi aegade ja inimpõlvkondade. 

Sellele küsimusele võid vastu-
se leida, kui astud jõuluõhtul üle 
pühakoja läve, et kuulata Jumala 
Sõna ja rõõmusõnumit. 

Luuka jõuluevangeeliumist 
kuuleme Issanda ingli kuulu-
tust:  ”Ärge kartke! Sest vaata, ma 
kuulutan teile suurt rõõmu, mis 
saab osaks kogu rahvale, et teile 
on täna sündinud Taaveti linnas 
Päästja, kes on Issand Kristus.”

Kartusi ja hirme on inimestel 
olnud läbi aegade. Tänu Jumalale, 
meie maal pole olnud aastaküm-

neid sõda ega verevalamist. Kuid 
oma probleemid ja raskused on 
igal ajastul ja ka tänasel päeval. 
Paljusid inimesi kurvastavad 
need kiired ja tormakad otsu-
sed, millega tahetakse meie ühis-
konna alustalasid ja põhiväärtusi 
muuta ja ümber kujundada. 

Kas meil on ikka mõistlik 
kõiki neid suurte heaoluühis-
kondade haigusi väikese rahvana 
kaasa teha? Või oleks mõistlik 
mõnestki neist siiski ka hoiduda, 
nagu on nentinud üha julgemalt 
ja kindlamalt mitmed meie rah-
va poolt austatud ja armasta-
tud inimesed. Kas läbiviidud 
haldusreformiga kaasneb valla 
rahva elujärje paranemine, na-
gu lubatud, või süveneb hoopis 
ääremaastumine ja võimu kau-
genemine rahvast?

Lisaks üldistele ja ühiskond-
likele hädadele ja probleemidele 
on meil igaühel ka oma isiklikud 
mured. Seda nii oma toimetu-
lekuga, tervisega kui ka üksin-
dusega. 

Jõulupühad kingivad meile 
kauni võimaluse tulla kokku li-
gidalt ja kaugelt ning olla koos 
oma pereliikmete ning lähedas-

tega. Sest ainult seal ja ainult 
nendele inimestele me oleme 
asendamatud. Ilus on külastada 
pühade aeg ka oma eakaid sugu-
lasi ning häid tuttavaid. 

   Kõigi oma murede ja rõõ-
mude keskel, nii üksi kui koos 
oma lähedastega, saame kuulda 
igihaljast evangeeliumi rõõ-
musõnumit: ”Et teile on täna 
Taaveti linnas sündinud Päästja, 
kes on Issand Kristus.” See ei ole 
vaid müüt või ilus ja armas ju-
tustus, vaid see on ajas ja ruumis 
sündinud tõsiasi. 

Kristuse sündi olid prohvetid 
aastasadu ette kuulutanud. Kui 
aeg täis sai, täitus see prohvetite 
ettekuulutus Kristusest. Kuid 
selles täitumises oli ka midagi 
kummastavat. 

Jeesus Kristus ei tulnud siia 
maailma maiste ülemuste moodi 
valitsema, vaid ta tuli päästma ja 
lunastama kõiki inimesi nende 
pattudest, eksimustest ja valedest 
valikutest. Ta tuli siia maailma, et 
lunastada ka sinu ja minu patud. 

Kui me selle üle mõtiskleme, 
kui me sellele arusaamisele oma 
südames ruumi teeme, siis kao-
vad meie südamest ka kartus ja 

hirm. Inimestena oleme me kõik 
ekslikud, oma vigade ja puudus-
tega. Oleme teinud valesid otsu-
seid ja valikuid.

Oleme mõnigi kord oma elus 
ka Jumalale selja pööranud.

Jõuluõhtu sõnum on, et 
Taaveti linnas on sündinud ka 
meile Päästja, kes annab meile 
võimaluse ära leppida eelkõige 
iseendaga. Annab meile võima-
luse loobuda oma eksimustest 
ja pattudest ning saada uut jõu-
du ja tahet, et elada Jumalale 
meelepärast elu. Jumal on oma 
Pojas Jeesuses Kristuses meid 
lepitanud iseendaga. Selles väl-
jendub tema igavene armastus 
meie suhtes. See armastus annab 
meile jõudu ja tahet ära leppida 
ka oma lähedastega, oma kaas-
inimestega. Ning siis kogeme ka 
meie rõõmu ja rahu, millest jõu-
luevangeelium meile jutustab. 

Hoidkem ja kandkem seda 
rõõmu ja rahu oma südames. 
Aamen.

Tõnu Linnasmäe

EELK Järva praostkonna abipraost

Ambla ja Aegviidu koguduste õpetaja

Päästja on 
sündinud!

Jumalateenistused 
Järva-Peetri kirikus
16. detsembril kell 14 jumalateenistus armulauaga

24. detsembril, jõululaupäeval, kell 18 jõuluõhtu 

jumalateenistus. Kaasa teenib segakoor Petra

25. detsembril kell 14 1. jõulupüha jumalateenistus

30. detsembril kell 14 jumalateenistus armulauaga

6. jaanuaril, kolmekuningapäeval, kell 14 jumalateenistus 

armulauaga

Jõuluteenistused 
Järva-Madise kirikus
23. detsembril kell 11

24. detsembril kell 17

25. detsembril kell 11

30. detsembril kell 11

31. detsembril kell 17 

Jumalateenistused 
Ambla Maarja kirikus
16. detsembril kell 12: 3. advendipühapäev  ja leerilaste õnnistamine

23.detsembril kell 12: 4. advendipühapäev

24. detsembril kell 17 jõuluõhtu. Kaastegev Lehtse kammerkoor 

Tiiu Tikkerberi juhatusel

25. detsembril kell 12

30. detsembril kell 12

31. detsembril  kell 17 vana-aastaõhtu jumalateenistus. Teenib 

EELK Tapa Jakobi kog õp Valdo Reimann

6. jaanuaril kell 12 kolmekuningapüha 

Jumalateenistused Järva-Jaani 
Ristija Johannese kirikus
16. detsembril kell 12.30 jõuluaja kontsert pastoraadis, järgneb 

koguduse jõulupuu 

                   23. detsembril kell 17 advendiaja 4. pühapäev      

24. detsembril kell 11 jõuluõhtu ehk jõululaupäev. Kaasa teenib 
Järva-Jaani segakoor.
Jumalateenistusel toimub korjandus kiriku restaureerimise heaks
25. detsembril kell 11
30. detsembril kell 11
31. detsembril kell 15 vana-aastaõhtu

Jumalateenistused 
Koeru Maarja-Magdaleena kirikus
16. detsembril kell 12 kontsert-jumalateenistus. Laulavad 
Kullamaa kiriku segakoor, dirigent Ivi Küla, ja 
Koeru koguduse lauluansambel Madli
23. detsembril kell 12 jumalateenistus armulauaga
24. detsembril, jõululaupäeval, kell 14 jõuluõhtu jumalateenistus 
Kaasa teenib Koeru segakoor, dirigent Aino Linnas
25. detsembril kell 12 1. jõulupüha jumalateenistus
30. detsembril kell 12 jumalateenistus armulauaga
6. jaanuaril, kolmekuningapäeval, kell 12 jumalateenistus 
armulauaga
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„Mul ei möödu ükski 
nädalavahetus küpse-
tamata. Tavaliselt võ-
tan ise tüki ja ülejäänu 
jagan teistele. Täna 
hakkan trühvleid tege-
ma – eelmisel nädala-
vahetusel käisin Keh-
ras koolitusel,“ lausub 
Sirli Bull naeruselt. 
Just küpsetamiskirest 
välja kasvanud Imave-
re kohvikute päeva 
korraldamine tõi talle 
Järvamaa aasta sä-
deinimese tiitli.

Neljapäeval, 29. novembril 
Eistvere mõisas toimunud vaba-
ühenduste teemapäeval tunnus-
tasid Järvamaa Arenduskeskus 
ja Kodukant Järvamaa kodani-
kuühiskonna silmapaistvamaid 
liikmeid. Kodukant valis tänavu 
Järvamaa sädeinimeseks Sirli 
Bulli.

„See oli ikka väga suur ül-
latus. Sõbranna Tiina Lippant 
kirjutas mulle, et sa pead sinna 
üritusele minema ja pildistama. 
Miks mina? Sa oled üks nomi-
nent, pane ennast ilusti riidesse 
ja värvi huuled ära,“ räägib Sirli. 
„No ma ju tean Tiinat – oleme 
ühest külast pärit, koos kas-
vanud ja eluaegsed sõbrannad 
– raudselt tema esitas, sest kui 
kohvikutepäev läbi sai, tegi ta 
Facebooki postituse, et olin selle 
päevaga seoses üks paras tüütus 
heas mõttes ja kõik tuli väga 
hästi välja. Aga ma ei tunne, 
et oleksin midagi nii tohutult 
teinud. Tegin, sest see oli fun! 
Kuna ma pole millegi korral-
damisega varem tegelenud, siis 
kõige raskem oli leida sponso-
reid. Õnneks on Imaveres nii 
palju fi rmasid!“

Käsukonnas kasvanud Sirli 
õppis pärast Koigi põhikooli 
Tartu teeninduskoolis pagar-
kondiitriks. „Miks ma selle eri-
ala valisin, pole aimugi. Kooli-

põlves ma ei keetnud ega küp-
setanud. Seda tegi meie peres 
isa (ja teeb süüa ja udupeeneid 
kooke siiani), ka mu vanaema 
oli tohutu küpsetaja, nii et kül-
lap see oli mul geenides. Aga ma 
pole töötanud sel alal päevagi,“ 
lausub ta.

Pärast kooli tuli ta kodukoh-
ta tagasi, oli Risti poes müüja. 
„Tegelikult olen eluaeg töötanud 
bensiinijaamades – esmalt sain 
Tartusse Neste bensiinijaama, 
siis töötasin Mäo Nestes ja nüüd 
olen juba 16 aastat Imaveres,“ 
selgitab Sirli, kes juhatab siin 
Alexela tanklat.

Kodus küpsetab ta palju ja 
käib tihti erinevatel koolitustel. 
„Olen käinud makroonikooli-
tustel. Eelmisel nädalavahetusel 
käisin trühvlikoolitusel, järgmi-
sel nädalavahetusel lähen pi-
parkoogikoolitusele. Tallinnas 
käisin OÜ Torditeaduse kõrge 
tordi koolitusel. Aasta algul lä-
hen Tallinna Olga Kaju koolitu-
sele, kus ta jagab kondiitrialaseid 
baasteadmisi, kuigi need on mul 
olemas, aga ta on väga kõva koo-
litaja ja teeb huvitavaid asju.“

No mida uut saab õppinud 
kondiiter piparkoogikoolitusel? 
„Ikka saab. Näiteks kui varem 
oli vaid nisujahu, siis tänapäeval 
kasutatakse hästi palju mandli-
jahu,“ ütleb Sirli. 

Sirli leivanumber on 
makroonid, mida tehakse sa-
muti mandlijahust, suhkrust 
ja munavalgest. „See on peen 
kunst, kõik peab grammi pealt 
klappima, õhuniiskus peab 
olema õige. Makroonikoolitusi 
tegin ma läinud aastal Paides 
Pööningul ei tea mitu ja paar 
nädala tagasi Kabalas.“

Talle meeldib väga kokaraa-
matuid vaadata ja toidublogisid 
lugeda. Huvi küpsetuskunsti 
vastu kerkib aastatega. „Kui 
käin koolitustel, panen pilte 
Facebooki ja paljud on mulle 
öelnud, et olen valel alal. Eks 
näe, mis elu toob,“ ütleb Sir-
li ja tunnistab, et unistab oma 
kohvikust.

Suvine Imavere kohviku-
tepäev oli Sirli huvide väl-
jund. „Mulle on meeldinud 
käia kohvikutepäevadel. Olen 
käinud igal aastal Põltsamaal, 
eelmisel aastal Sibulateel, sel 
aastal Suure-Jaanis – sealt ma 
hoo sisse saingi. Miks meie ei 
võiks teha? Ütlesin seda sõb-
ranna Tiinale ka, aga tema 
arvas, et ei jõua. Mis mõttes 
ei jõua?“ küsis ta ja viskas su-
vehakul mõtte õhku.

Huvilisi kogunes palju – 12 
kohvikut, keeruline oli aegu kla-
pitada, et tegijatega kohtuda. 
„Kokku ei saanud me kordagi, 

meil oli Facebooki grupp, kus 
vestlesime ja pidevalt infot jaga-
sime. Küsiti, et meil on nii pal-
ju kohvikuid, kas ikka tarbijaid 
jagub? Tuleb proovida, eks siis 
näe. Aga läks üle ootuste hästi. 
Samal hommikul oli nii lahe 
vaadata, kuidas terve Imavere 
kihas, kõik olid ühe asja nimel 
väljas,“ meenutab Sirli.

Reklaamisid nad päeva eri-
nevates raadiokanalites, lehte-
des, Facebookis. „Oma tutta-
vad ja sõbrad tulid. Rahvast oli 

uskumatult palju. Pakkusime 
Piimandusmuuseumi tagahoo-
vis makroone, ekleere, lihapi-
rukaid. Ja pärastlõunal läksid 
hästi borš ja kasukas. Teistesse 
kohvikutesse me ei jõudnudki,“ 
tunnistab Sirli. „Aga kõik jäid 
väga rahule.“

Kohvikutepäev kulmineerus 
õhtul Alen Veziko kontserdiga. 
Et viieeurosest piletirahast jäi 
osa seemneks, tuleb uue aasta 
augustis Imavere kohvikutepäev 
nr 2. 

Küpsetamiskirg tõi sädeinimese tiitli
Aasta tublimad kodanikualgatuses 2018
Aasta sädeinimene – Sirli Bull (veel kandideerisid 
naiskodukaitsja Tiiu Väli ja Järva-Jaani koguduse 
õpetaja Katrin-Helena Melder)
Aasta küla – Väätsa
Kogukonda toetav ettevõte – Metstaguse Agro OÜ 
(on silma paistnud noorte töö- ja puhkelaagrite 
korraldamisega)
Aasta vabatahtlik – Kati Nõlvak
Aasta vabatahtliku eripreemia – Margus Laanep (Vao 
küla ettevõtmiste eestvedaja ja aktiivne kaitseliitlane)
Hea algatus – Türi kogukonnakeskuse rajamine
Aasta parim MTÜ – Taikse külaselts

Kommentaar

TIINA LIPPANT

sõbranna

Oleme mõlemad Käsukonna 
tüdrukud, tegelikult oli meie-
vanuseid tüdrukuid külas viis. 
Sirlil oli kord majas. Kui ema 
hüüdis õhtul kell 10: „Sirli, tup-
pa!“, siis meie läksime ka. 

Enne polnud Sirli selline 
suur küpsetaja, alles viimas-
tel aastatel. Ostis uue ahju ja 
Norras elav vend tõi udupeene 
mikseri. Mina olen taustajõud. 
Kui Sirli tahab Tallinna tordi-
koolitusele minna, siis ta peab 
sinna saama – käisin tal öösel 
Puhu ristis bussi vastas.

Kui ta kodunt välja läheb, 
on alati sätitud. Ilumeelt tal 
on. Naerame ikka, et heegel-
damine seisab tal puhtalt selle 
taga, et ma pole talle heegel-
nõela viinud. Huvi on ja lõn-
gad juba viisin.

Kohvikutepäeva tehes ma 
nägin nagu uut Sirlit. Ta tea-
dis, et ta tahab seda teha, ja 
ta teadis, kuidas. Tal oli iga 
küsimuse või kahtluse koh-
ta vastus olemas. Tal oli peas 
kõik valmis. 

Kui ma kohvikutepäeva 
õhtul läksin kolme järele jää-
nud koogiga Alexela tanklasse 
(meil oli kaks staapi: tankla 
ja muuseum), et sealt Terje 
Tamme (Rene ja Terje olid ka 
väga olulised) juurde kont-
serdile minna, siis mõtlesin 
küll, et kui Sirli poleks seda 
välja mõelnud, siis poleks 
seda päeva olnud. Järgmisel 
päeval istusime meie kohviku 
„ruumides“ ja arutasime, et 
nii imelik, polegi vaja midagi 
küpsetada. 

Tänagi andsin talle oma 
kuldsed toiduvärvid, tal on ju-
ba uued mõtted peas. Ja mulle 
sobib, et mul on üks sõbranna, 
kes need värvid Taanist tõi, ja 
teine sõbranna, kes oskab nen-
dega midagi teha.

Sädeinimene saab igal 
aastal auhinnaks sooja 
kudumi.

Vaarika toorjuustutort Sokolaadi mustsõstratort Erinevad trühvlid
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ARNIKA TEGELMANN

Samal ajal, kui paljud 
noored ragistasid aju-
sid Tallinnas juba 18. 
korda peetud Robote-
xil, kogunesid Järva 
valla noored Albu 
noortetuppa roboo-
tikalaagrisse. Hindeid 
selles laagris ei pan-
da. Eduelamuse an-
nab, kui laps saab 
ülesandega hakkama 
ja tahab siia tulla ka 
järgmisel korral.

Sügisest Albu piirkonna 
noori juhendav Triin Konrad 
ütleb, et kui varem oli Albu 
Põhikoolis nädalas kaks tundi 
robootikaringi, siis nüüd kuu 
tunnid koondati ja lapsed saa-
vad tegeleda robootikaga kaks 
päeva, lahendada erinevaid 
ülesandeid ja jõuavad midagi ka 
valmis teha. „Laagrisüsteemile 
läksime sellest õppeaastast. See 
on esimene laager, teine tuleb 
kohe detsembris. Laagris käia 
lastele ju meeldib,“ tunnistab 
Triin. „Taotlesime raha ka järg-
miseks aastaks, eks ole näha, kas 
ka saame. Loodame parimat.“

Laagri rütm on poolteist tun-
di tööd, siis paus ja jälle pool-
teist tundi tööd. 

Esimese robootikalaagri 
esimeses vahetuses, mis algas 
reedel, 30. novembril kell 15, 
on kümmekond Albu kandi 
noort, üks ka Paidest – nemad 
lõpetavad laupäeval kell 15. Siis 
on kaks tundi vahet ja järgmisse 
vahetusse pühapäeval kella 15ni 
tulevad väiksemad ka Amblast, 
Aravetelt ja isegi Tapalt. „Neid 
on 15, osad on algajad, osad 
teist aastat. Tahtjaid oleks roh-
kemgi olnud, aga meil algab lau-
päeva õhtul rahvamaja poolel 
ka korvpallilaager,“ ütleb Triin.

Leho Rohtla juhendab Al-
bu kandi lapsi neljandat aastat, 
suuremad on juba edasijõud-
nute grupis. 

Samad noored osalesid eel-
misel aastal ka robootika võist-
lusel FIRST LEGO League, kus 
oli tähtsaim tutvustada mees-
konnatööd, roboti kokkupa-
nemine ja teema tutvustamine 
olid teisejärgulised. Selle aasta 
teema on kosmos. 2017/2018. 
õppeaasta teema oli veemaailm 
ja just sel robotimängu väljakul 
noored laagris harjutavadki. 

Mängus on kokku 30 ele-
menti, mis tuleb ära lahendada. 

„Kahe-kolme-
ga oleme hak-
kama saanud. 
See mäng 
peab loovuse 
tööle pane-
ma,“ ütleb 
Leho.

E s m a l t 
valmib le-
goklotsidele 
s a r n a s t e s t 
elementidest 
füüsiline ke-
ha, selle külge 
pannakse aju 
või kaks, mi-
da program-
meerida. „Iga 
paar on vali-
nud endale 
ühe ülesande 
ja proovib 
seda lahen-
dada. Näiteks 
siin peab auto 
jõudma kan-
gini ja tule ära 
k u s t u t a m a . 
Teised poisid 
valisid veepu-
hastusjaama 
ehk mustast 
(mängus kolla-
ne paak) veest 
toodetakse pu-
hast (kollane 
peab vahetuma 
sinise vastu) – 
robot peab siia 
jõudma, puutu-
ma vastu kangi, 
paagi teistpidi 
pöörama ja alg-
asendisse tagasi 
jõudma,“ tutvus-
tab Leho. 

Kui osata, saab 
ühe roboti käiguga 
täita ka paar-kolm 
ülesannet. Need 
k o n s t r u k t o r i d 
suudavad erine-
vate andurite abil 
vastu võtta infot ka 
väliskeskkonnast: 
mõõta tempera-
tuuri, tunnetada 
puudutust, eristada 
valgust või värve 
sõltuvalt mudelist, 
suudavad mõõta lii-
kumissuunas kaugust ja tajuda 
helitugevust.

Kuuenda klassi poiss Martin 
Hendrikson lippab mänguvälja-
ku ja arvuti vahet – robot liigub 
küll lähtekohast edasi ja pöö-
rab õigel ajal õigele poole, kuid 
veepuhastusjaama kangini ei 
jõua. „Äkki oli stardikoht vale?“ 
oletab Leho ja lisab sosinal, et 
see oli Martinil juba viies kord 

katsetada. „Alati peab olema 
üks ja sama stardikoht – siis on, 
millega mõõta.“

Kuues ja seitsmes kord õn-
nestuvad. „Nägid – ma olen nii 
professionaalne!“ rõõmustab 
Martin.

Mari-Leen Talpas viiendast ja 
Kaarin Rannu üheksandast klas-
sist on vahepeal oma robotit edasi 
arendanud, see liigub pikalt otse ja 
pöörab täpselt õiges suunas.

„Mul on hea meel, et leidsite 
lahenduse,“ tunnustab Leho.

Ta lisab, et on roboteid, mis 
sobivad põhikooliõpilastele, 
aga ka neid, mis algklassidele 
– need on lõbusamad ja vär-
vilised, aga ülesanne on sama 
raske. 

Esimest korda robootika-
laagris osalev Marta-Ann 
Grossfeldt viiendast klassist 
tutvustab, mida teeb blue bot 

ehk „mesilane“ ehk bee. 
Rada, kuhu ei tohi pihta 
minna, on ette antud – 
Marta-Ann on paberile 
kirja pannud otse, va-
sakule ja paremale suu-
nava noolterea ja juhib 
putukat vastavalt selle-
le. Stardiasend on saba 
vastu seina. Kolmandal 
korral õnnestub rada 
puhtalt läbida. „Nool-
terea paika timmimine 
ei võtnud palju aega. Te-
an, et üks nool on üks 
putuka kehapikkus. Kui 
panen, et mine otse ja 
pööra, siis peab lisama 
ka otse minemise noole 
– muidu ta edasi ei lähe,“ 
selgitab Marta-Ann ja li-

sab, et laagris on põnev. „Ma ei 
saa ju kodus iga päev roboteid 
programmeerida.“

Leho selgitab, et program-
meerimise juurde viimine on 
tehtud laste jaoks hästi lõbu-
saks, alustatakse mõtte loogi-
ka arendamisega. „Näiteks eile 
valmisid tantsuvideod. Esmalt 
harjutasime ise tantsimist ja 
siis tegid noored programmi, 
mille järgi animeeritud tege-
laskujud (põder, kass ja nukk) 
hakkasid liikuma – värvi, ku-
ju, asendit, liigutusi – kõike 
saab muuta. Algul olid noo-
red natuke ehmatanud, et kas 
nad saavad hakkama. Aga 
lõpptulemus võtab ahheta-
ma iga koreograafi ,“ lausub 
Leho tunnustavalt.

Kõige väiksematele pa-
kub Albu noortetoas lusti 
Ozobot, väikseim robot, 
millel on kaks mootorit ja 
viis sensorit ning värvili-
sed tuled. „Robotit saab 
õpetada vastavalt maha 
joonistatud või prinditud 
värvijoontele muutma 
kiirust, suunda ja liiku-
misstiili. Lisaks meeldib 
lastele see, et robotit saab 
enne liikuma panemist 
disainida. Programmee-
rimiseks läheb vaja si-
nist, musta, rohelist ja 
punast värvi vildikat,“ 
tutvustab Triin. „Aga 

nüüd ma lähen lõunasööki 
valmistama. Lasteaiaga kok-
kuleppel saame noori toitlus-
tada siinsamas. Kui ma palun 
lastel söögi kaasa võtta, siis me 
upume krõpsudesse.“

Laagrit üritavad nad ka 
edaspidi teha kord kuus.„Kes 
soovib, saab ööbima jääda. 
Hommikul lasime neil kella 9ni 
puhata, siis tegime hommikuse 
jalutuskäigu, sõime ja kõik jät-
kasid oma tegevusi.“

Robootika aitab jõuda lahendusteniProjekt õpetab loodust 
nägema ja tundma

EEVI TÜÜNA,

Nurme kooli direktor

Nurme kool on liitunud 
Erasmus+ KA2 programmi 
koolidevahelise strateegilise 
koostööprojektiga  „Journeys 
Outline Youth“. Meie partnerid 
on Horvaatiast, Rumeeniast ja 
Itaaliast.

Projekti eesmärgid on aren-
dada õpilaste põhioskusi projek-
titegevuste kaudu (kodanikuõpe, 
keeleõpe, loodusõpe, sotsiaalsed 
oskused), motiveerida õpetajaid 
tegema rahvusvahelist koostööd, 
et selle kaudu leida uusi meeto-
deid kõigi õpilaste, sh riski- ja 
õpiraskustega laste arengu toe-
tamiseks, samuti tunnetada end 
Eesti Vabariigi ja Euroopa Liidu 
kodanikena. 

Rahvusvahelistel projektikoh-
tumistel õpime  tundma prak-
tilise kogemuse kaudu põhjali-
kumalt enda kodumaa ja  teiste 
maade  loodust, hariduskorral-
dust ja kultuurilugu. 

Nurme kooli viieliikmelised 
õpilaste grupid on osalenud 
ühistegevustes 2017. ja 2018. 
aastal Rumeenia ja Itaalia koo-
lides. Seekord olime võõrustaja 
rollis meie. Projektinädal 19.–23. 
novembrini oli sisutihe. Mahuta-
sime sellesse koolipäeva Paides, 
looduspäeva Päinurmes, teadus-
päeva Tartus ja liikumispäevad 
Järvamaal Valgehobusemäe suu-
sa- ja puhkekeskuses. 

Eelnevalt olime alates 2017. 
aasta novembrist looduskaame-
ra kaudu uurinud põhjalikult 
Järvamaa loomi ja jäädvustanud 
kauneid hetki looduses.  Meie 
tegevuste kokkuvõtteks valmis 
Nurme kooli kalender 2019, mille 
kaudu saime Erasmus+ projekti-
partneritele tutvustada Eestimaa 
loodust ja meie kooli õppetegevu-
si.  Ise õppisime paremini mets-
loomi tundma, loodust vaatlema, 
kaamera programmi kasutama, 
koostööd tegema ja oma teadmisi 
teistega jagama. 

Projekti periood on 
01.09.2017–31.08.2019. Õpilastel 
seisab 2019. aasta mais ees veel 
õppereis Horvaatiasse. 

Täname kõiki, kes aitasid 
meie kohtumise korraldamise-
le kaasa – Paide gümnaasiumi, 
Järvamaa kutsehariduskeskust, 
Paide linnavalitsust, Valgehobu-
semäe suusa- ja puhkekeskust, 
ajakeskust Wittenstein jpt.

MARI-LEEN
KAARIN

MARTIN
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Novembrikuu sünnipäevalapsed
MARTA PESTI 95 
VILMA KREEK 94 

KALJU AASAMETS 94 
ELGI KÜNNAPUU 92 

AGNES VAINOMÄE 91 
RAOUL KÄIT 91 
HUGO SIRELI 91 

LEIDA PIIRMETS 89 
VILMI MÖLL 89 

VIRVE PUURAND 88 
IVE PÄRL 88 

ENDEL KANTER 87 
HELJU-HERMINE EENPUU 87 

ENN ARVA 85 
RITA BÄÄRT 85 

ARNOLD LOORITS 85 
MALLE-REET VANNA 84 

HELDI RAMAT 84 
AINO REBANE 84 
AIMI KAJAKAS 83 

HELGI-LAINE PÄID 83 
ELVI-SILVIA PETTER 83 

ÕIE VESKIOJA 83 
ANTS SAAME 83 
LINDA STAMM 83 
JUTA SALONG 83 

EVI LIIGE 82 E
LLE INSLER 82 

SALME UUSPÕLD 82 
VAIKE LINNASMÄGI 82 

VAHUR MÖLDER 82 
MAIE KESKKÜLA 82 
ROSALIE PAADE 81 
HAIDÄR HISJAM 81 
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MAIE ERM 79 

MAIE NOORVELI 78 
HILJA KIVILA 78 

AUSMA KULMET 78 

MILVI KIRSI 78 
VEERA NIINEMETS 78 

AINO KARU 78 
HELMI MÄNDLA 78 

ALLI TALKIS 77 
EINO TANDRE 77 

GUIDO JAANISTE 77 
EHA ALTMETS 77 

LILLI OJA 77 
VIRVE VAIN 77 

LEA PULLINE 77 
HELJA MÄTLIK 77 
VELLO ALTMETS 77 

HELGI NORK 77 
GUNNAR JÄRVISTE 77 

REIN JUURMAA 77 
HELLE HOLM 77 
JAAN KLAAR 77 

MALLE VAIKLA 76 
ANTS KIRSI 76 
VIKTOR PUIK 76 
LEO PÄRTEL 75 
HILLE TÖLPT 75 
MARE KÜTT 75 

AILI KUREMA 75 
HELLE RÜNNE 75 

KALJO ARUSALU 75 
JAAN ARUSALU 75 
TAIMI PIIROJA 75 

ENDEL VANIKOV 75 
RIINA RAHU 75 

OSKAR-JOHANNES NÕLVAK 75 
ELLE EHASALU 70 
HEIDI PILVIK 70 

AIME KALLANDI 70 
ENDEL-JOHANNES VOSMAN 70 

SIRJE SALUM 70 
VALENTINA PEREHODTŠENKO 70 
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MAIMU VARBLANE 70 
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SIRJE KAASIK 65 
RUTH LUMISTE 65 
RAIVO ALGPEUS 65

11. detsembril kell 12 Imavere rahvamajas eakate ja 
puuetega inimeste jõululõuna
12. detsembril kell 13 Aravete kultuurimajas eakate klubi 
Vokiratas jõululõuna, esineb Alen Veziko
13. detsembril kell 17 Järva-Jaani kultuurimajas 
piirkonna eakate jõulupidu Karl Madisega
20. detsembril kell 13 Albu toiduaidas piirkonna eakate 
jõululõuna. Esineb laulja ja näitleja Peeter Kaljumäe ja 
oma taidlejad. Tasuta
21. detsembril kell 13 Koeru kultuurimajas Järva valla 
Koeru piirkonna eakate jõulupidu

Kolmapäeval, 5. detsembril 
kogunes Karedal Järva val-
la teeninduskeskuses eakate 
ümarlaud, kuhu kuuluvad kõigi 
endise seitsme valla esindajad, 
keda ümarlaua juht Õile Kalme 
hellitavalt lehekesteks kutsub. 
Ümarlaud tuleb kokku kolm-
neli korda aastas.

Esmalt rääkis Järva Valla Le-
he toimetaja Arnika Tegelmann 
lehe igapäevatööst. Vallaleht sai 
äsja aastaseks. Lehte kokku pan-
nes mõtleb ta kõigile Järva valla 
elanikele, et kõigil oleks põne-
vat lugemist. Ka peab ta silmas, 
et lugusid oleks valla igast nur-
gast. Aga nagu vanasõna ütleb 
– kes ees, see mees –, mõned 
piirkonnad on lihtsalt aktiivse-
mad lugude teemasid pakkuma 
ja külla kutsuma. „Kui leht teie 
postkasti ei jõua, andke teada ja 
võimalikult kohe, sest siis saa-
me Eesti Postilt aru pärida,“ 
ütles ta. Ka on lootust, et uuest 
eelarveaastast hakkab vallaleht 
lugejateni jõudma kaks korda 
kuus ja ka külgi tuleb juurde. 
Seda kinnitas ka vallavanem 
Rait Pihelgas, kes, päkapiku-
müts peas, eakatele kingitusi 
jagas ja salmi ei küsinudki. 

Seitsmest ümarlaua liikmest 
oli kohal viis. Nende piirkon-
dade esindajad andsid teada, 
millal toimuvad eakate jõulu-
peod ja kes on kutsutud esi-
nema. Kareda esindaja Laine 
Laanjärv lausus, et Karedal 
pole juba kolm aastat eakatele 
jõululõunat ega -pidu tehtud. 
Selle asemel sõidavad nad 12. 
detsembril Paidesse teatrisse 
vaatama etendust „Paunvere 
poiste igavene kevad“.

Aravete eakate klubi Vokira-
tas peole samal päeval on end 

kirja pannud juba 64 inimest. 
„Esinema tuleb Alen Veziko,“ 
andis teada Urve Martin.

Õile Kalme pakkus välja 
mõtte, et valla eakad võiksid 
ühiselt koguneda ka jõulude 
ajal. Rait Pihelgas arvas aga, 
et suvel on lihtsam selliseid 
kokkusaamisi korraldada, sest 
vallal pole ühtegi nii suurt saali, 
kuhu eakad ära mahuksid, jõu-
lude ajal on üritusi niigi palju, 
lisaks oma pere ja lapselapsed. 

Muresid oli ka. Koeru eakate 
esindaja Urve Naukas ütles, et 
probleem on uute bussiaegade-
ga. Kui varem sõitis buss Ervitalt 
Paidesse nii, et maakonnalinnas 

jäi piisavalt aega toimetada, siis 
nüüd jõuab buss Paidesse kell 
14.10 ja kell 15 sõidab juba ta-
gasi – selle ajaga ei jõua midagi. 
Sama buss seisab aga enne liinile 
tulekut Ervital pool tundi. Valla-
vanem lubas asja uurida.

Liia Viks Imaverest kiitis üle-
vallalisi eakate üritusi ja lisas, 
et Imavere osaleb ka Pilistve-
re kihelkonna töös. Ta küsis, 
kas päevakeskus tegeleb ka ea-
kate huvitegevusega külades. 
Tema mure oli, et Käsukonna 
ja Laimetsa jäävad Imaverest 
kaugemale ja seal ei tegele eaka-
tega keegi – päevakeskus asub 
Imaveres.

Pihelgas vastas, et päevakes-
kuste kontseptsioon on alles 
välja kujunemas. „Iga päeva-
keskuse roll ja toimepiirkond 
võiks olla suurem sellest, kus 
ta asub,“ arvas ta.

Liia Viks ja Õile Kalme li-
sasid, et ootavad pikisilmi uut 
eelarvet. „Peaasi, et see ei vähe-
neks,“ ütles Kalme.

Ümarlaua liikmed tutvusid 
ka Kareda teeninduskeskuse 
majaga, kus asuvad ka kool, 
põllumajandusühistu kontor, 
perearstikabinet ja raamatuko-
gu. „Kolme talu vald siin pidada 
ei jõua, peame pigem ühte, aga 
hästi,“ ütles Pihelgas.

Ümarlaua liikmed said 
paki kätte salmita
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Kuhu minna
DETSEMBER
10.–19. detsembril jõulune käsitöö näitus-müük Imavere raama-
tukogus
11. detsembril kell 17 Aruküla mõisa saalis Koeru muusikakooli 
jõulukontsert
11. detsembril kell 18 „Oh, kuusepuu! ehk ehitame raamatutest 
kuuse“ Käravete raamatukogus
11. detsembril kell 19 Koeru kultuurimajas Vana Baskini Teatri 
etendus P. Jaaks „Öökuninganna“. Peaosa Helgi Sallo. Teistes 
osades Roland Laos, Raivo Mets/Eero Spriit/Allan Kress. Pilet 
16.-, õpilane üliõpilane, pensionär 14.-, piletid müügil Piletilevis 
ja Koeru kultuurimajas, tel 385 4364
12. detsembril kell 17 Koeru kultuurimajas kirjandusõhtu „Mu 
isamaa on minu arm“. Lydia Koidula 175. sünniaastapäeva tä-
histamine. Esinevad Koeru meeste luuleklubi, raamatuklubi Vai-
muvalgus etlejad, Kanarbiku lauluansambel. Sissepääs vaba. 
Korraldavad raamatuklubi Vaimuvalgus ja Koeru kultuurimaja
13. detsembril kell 16 ja kell 18 Koeru keskkooli võimlas Koeru 
keskkooli 18. tantsuetendus „Peeglike, peeglike seina peal…“. 
Pilet 3.-, toetajapilet 5.- 
13. detsembril kell 18 „Oh, kuusepuu! ehk ehitame raamatutest 
kuuse“ Ambla raamatukogus
14. detsembril kell 12 Järva-Jaani kultuurimajas gümnaasiumi 
jõululaat
14. detsembril kell 19 Imavere rahvamajas jõulupidu koos an-
sambliga Ah Sa Raks
14. detsembril kell 18.30 Koigi küla jõulupidu Koigi mõisa saa-
lis. Tantsbänd ja jõuluõhtusöök. Pääse 7.-
16. detsembril kell 13 perepäev „Jõulud Vargamäel“ koos tantsu-
toaga Tammsaare muuseumis Vargamäel. Pääse 5.-, perepilet 8.-
16. detsembril kell 13 Koeru kultuurimajas Eesti kogupere seik-
lusfilm „Eia jõulud Tondikakul“. Pilet 5.-, sooduspilet 3.50
17. detsembril kell 12–17 jõululaat Albu rahvamajas
18. detsembril kell 19 Järva-Jaani kultuurimajas etendus „Hotell 
California“, pilet 13.- ja 15.-
20. detsembril kell 11–16 Käsukonna külamajas külarahva jõu-
lupäev
21. detsembril kl 9 Koigi kooli õpilaste jõulukontsert Koigi mõisa 
saalis. Tasuta
21. detsembril kell 19 Järva-Jaani kultuurimajas jõulukontsert
26. detsembril kell 18 Järva-Jaani kultuurimajas kino „Õigus õn-
nele“. Pääse 5.- ja 3.50
27. detsembril kell 17 Järva-Jaani kultuurimajas kino „Talvelu-
gu“ . Pääse 4.- ja 3.-
28. detsembril kell 20 Järva-Jaani kultuurimajas aastalõpupidu. 
Pääse 15.-
28. detsembril kell 20 Koeru kultuurimajas aastalõpupidu. Tant-
suks ans Trio Comodo. Laudade broneerimine 20. detsembrini 
Koeru kultuurimajas, tel 385 4364

JAANUAR
1. jaanuaril kell 00.00 Imavere rahvamajas „Tantsuga uude aas-
tasse“. Muusika eest hoolitseb IM-KLUBI. Pääse 3.-
3. jaanuaril kell 10.30 Koeru ausambapargis Vabadussõjas või-
delnute mälestuspäeva tähistamine
6. jaanuaril rahvamatk „SADA AASTAT JÄRVAMAA KAITSET - 
100 aastat Vabadussõja murdelahingutest Järvamaal“:
Kell 10.30 matka start Vodja mõisa juures
Kell 12 matkaliste tervitamine Öötla mõisapargis. Vabadussõja 
murdelahingu infotahvli avamine. Võidutule süütamine
Kell 13 teejoomine Esna vana vallamaja juures. Lühiülevaade 
murdelahingute ajal vallamaja juures toimunust
Kell 14 mälestushetked Peetris Vabadussõjas langenute mäles-
tusmärgi juures. Helisevad kirikukellad, Kaitseliidu auvalve, vai-
mulik mõtisklus, lillekorvi asetamine, küünalde süütamine
Kell 15 pidulik mälestushetk Müüsleri mälestussamba juures. 
Kaitseliidu auvalve ja võidutule süütamine. Matkaliste vastuvõtmi-
ne ja kuuma supi pakkumine. Tutvumine Vabadussõja teemapar-
gi püsinäitusega „Vabaduse tee“.
Kell 16 Müüsleri Vabadussõja teemapargi hoones Henn Soku 
raamatu „Järvamaa Kaitsepataljon Vabadussõjas“ esitlus ning 
kultuuriprogramm Järva valla isetegevuslastelt
Autode parkimine Vodja mõisakooli õues, Müüslerist Vodjale ta-
gasi liigutab matkarahva Kaitseliidu Järva malev.
6. jaanuaril kell 13 Käsukonna külamajas Jana Oleski töötuba 
„Aita ennast looduse abiga”
Täpsem info Järva valla kodulehe kalendris: http://jarvavald.
kovtp.ee/kalender
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  2018 
UKSED AVAME KELL 20.00 

KOHAL TANTSUTRUPP VIVA LA DIVAS 
 
MAAGIAT LISAB MUSTKUNSTNIK  
MAREK SANDERMAT 
 
Õhtut juhib ja tantsumuusikat  
mängib Veigo Kaaret 
 
PILET: 8€ 
Juua süüa pakub Kirsimari OÜ 
Laudu saab broneerida  
26. detsembrini 
getter.klaas@jarva.ee, 56662039 
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ALLIKA JÜRIS

Imavere raamatukogu juhataja

19. novembril avasime pidu-
likult Imavere raamatukogus 
stendi kirjanik Reinhold Kam-
senist. Paljudele ei kõla tema 
nimi tuttavalt, aga kõik teavad 
tema kirjutatud laulu „Küll 
on kena kelguga“, mis algselt 
kandis pealkirja „Talwel“ ja on 
kirjutatud Ukraina rahvaviisile. 
Kamseni loomingust on ilmu-
nud raamat „Kodukoppel“ ja 
tema luuletusi sisaldavad ka 
Eesti luule antoloogiad.

Kuna kirjanik sündis Ima-
veres vallas Järavere külas 
1871. aastal, siis oleme tema 
sünnipäeval 24. oktoobril nii 
kooli- kui ka lasteaialastega 
mälestust au sees hoidnud 
ning käinud kirjaniku sünni-
kohta paigaldatud mälestuskivi 
juures. Seal oleme süüdanud 
mälestusküünla, rääkinud 
kirjaniku elust, lugenud tema 
luuletusi ja laulnud laulu „Küll 
on kena kelguga“.

Nüüd aga saavad kõik tulla 
Reinhold Kamseniga lähemalt 
tutvuma Imavere raamatuko-
gusse. Stendi avamisel rääkisi-
me kirjaniku eluloost, Imavere 
põhikooli lapsed (pildil) lugesid 
tema loomingut ja laulsime lau-

lu „Küll on kena…“. Kooli di-
rektor Tiina Lohur rääkis stendi 
loomise mõttest ja ühisprojek-
tist, mille käigus see valmis. Vä-
ga huvitav oli kuulata Reinhold 
Kamseni lapselapse Jaak Kikase 
mälestusi oma vanaisast ja nen-
de suguvõsa lugu.

Kuna Jaak Kikas on füüsika-
professor Tartu Ülikoolis, andis 
ta enne pidulikku sündmust 
ka füüsikatunni meie kooli 9. 

klassile. Jaagu suur hobi on fo-
tografeerimine – tema fotodest 
on olnud m itmeid näituseid üle 
Eestimaa, samuti oli eelmisel 
aastal väljapanek üleval Imave-
re rahvamajas. Kui Jaak Kikas 
meie üritustel osaleb, võime ala-
ti kindlad olla, et saame sellest 
päevast ruttu kenad fotod. Nii 
ka seekord!

Aitäh Tiinale projekti kir-
jutamast, õpetajatele Signe-

le, Margitile ja Annile lapsi 
õpetamast, lastele lugemast 
ja Õnnelale lauluviisi üles 
võtmast!

Stendi tegi valmis ja pai-
galdas OÜ Fast Com Reklaa-
mikompanii Tartust. Tegevust 
rahastas LEADERi Lõuna-Jär-
vamaa koostöökogu projekti 
„Imavere kool kui kogukonna 
keskus ja ajaloopärandi kandja“ 
raames.

Stend hoiab mälestust 
kodukoha kirjanikust
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KASSA 
tel 384 9137 / kassa@pamt.ee.

E–R kell 11–19
PILETID saadaval ka:

Piletimaailmas 
www.piletimaailm.com,

Piletilevis www.piletilevi.ee 
(teenustasu 0,5 € internetist 

ostes ja 0,9 € kassast ostes) ja 
Paide Muusika- ja Teatrimaja 

kassas
KOHVIK avatud E–L kell 11–19
Info: 520 1643; paide@catering.ee; 

www.catering.ee

TEATER
• 02.12, 05.12 ja 22.12 
kell 19  Paide Teater 
„KAITSEALA“
• 03.12 kell 19  
Endla Teater 
„ELU JA ARMASTUS“
• 12.12 kell 19 Rakvere 
Teater „PAUNVERE POISTE 
IGAVENE KEVADE“
• 15.12 kell 19  
Rahvusooper Estonia 
„LINNUKAUPLEJA“
• 05.01 ja 06.01 kell 19 
Paide Teater „KAITSEALA“
• 19.01 kell 19  
Rahvusooper Estonia 
„PILVEDE VÄRVID“  
• 06.02 kell 19  Ugala 
Teater „MEISTRITE LIIGA“
• 14.02.2019 kell 19 
Komöödiateater 
„HOTELL CALIFORNIA“

LASTELE
• 8.12 kell 12 Paide Teater 
„ÕLEST MEES ÕUE ALL“
• 23.01.2019 kell 13  
Rakvere Teater 
„PIPI PEAB JÕULE“
• 06.02 kell 12 Ugala Teater 
„KOHTUME KELL 8 NOA 
LAEVAL“

KONTSERT
• 11.12 kell 19  Kontsert 
„LAURI LUGU“ 
• 04.01 kell 19  
Kontsertlavastus „VESI“
• 20.01 kell 15  Kontsert 
„ÜLE EESTI PUHKPILL“
• 22.01 kell 19  Kontsert 

• 25.01.2019 kell 19 
Teater Vanemuine, 
kontsert „MEMORY“
• 07.02 kell 19 Kontsert 
„TRIO TITOKS“
• L 16.02 kell 18  Kontsert 
„TRIO SENJO“

KULTUURISÜNDMUS
• 08.12 kell 10 Paide 
Jõululaat „JÕULUKROON“ 
• 28.12 kell 19  Glamuurne 
aastalõpupidu 
„TÄHESÄRA“. 

PAIDE KINO
Kinosõpru hoiame kursis 
Paide kino Facebooki 
lehel ja kodulehel  
www.pamt.ee. 
Soovitame liituda 
uudiskirjaga, et olla 
esimene, kes kuuleb 
tulevastest filmidest!

www.pamt.ee

Kirjanike Liit tegi Koeru 
kirjandushuvilistele toreda kin-
gituse: saatis liidu kulul külla 
luuletajad Triin Soometsa, Kalju 
Kruusa, Mihkel Kaevatsi ja kirja-
nik-tõlkija Jelena Skulskaja, kes 
said ennast tutvustada ja lugeda 
ette oma loomingut.

Jelena Skulskaja rääkis tõlki-
jatööst ja luges hingestatult vene 
keelde tõlgitud Juhan Viidin-
gu geniaalset luulet. Põnevust 
pakub Skulskaja vastilmunud 

raamat „Armastus vene kirjan-
duses“.

Triin Soomets on luulet aval-
danud 1990. aastast alates. Tema 
meelelist ja üldistusjõulist luulet 
kuulates võiks tõdeda, et meil 
on nüüd olemas uus Betti Alver.

Naerupahvakuid kuuldus 
publikust, kui Kalju Kruusa lu-
ges oma kelmikaid värsse vii-
masest kogust „Kümme kükki“ 
(2018):

Kui sa mult järsku küsid

miks on vaja luuletada
miks mitte võtta kätte ja teha
hoopis midagi kasulikku.
Siis ma ei teakski
kuidas sobiks vastata
olen kui kullassepp kes ööd ja 

päevad kopsib ja toksib
et ainult oma valu
tirtsu tiivana õhukeseks fi lig-

raaniks taguda.
Tarku mõtteid, aga ka paita-

vaid tundeid kuulsime Mihkel 
Kaevatsi luuletusi kuulates:

Paitan su öö. Unenäo silmi.
Puudutan laugusid viivuks.
Miski ei jää – miski ei hääbu.
Uni on elule tiivuks.
Paitan su öö. Unenäo algust.
Pimedus lõpuks varjudki 

sööb.
Keegi ei jää – keegi ei talu
korduvaid hetki. Algavat ööd. 

(Kogust „Illusionist“, 2004)
Luuletund lõppes auto-

grammide andmise ja värskete 
raamatute ostuga. Enam kui 

paarkümmend kirjandushuvi-
list sai hingekosutust sel som-
busel mardiõhtul. Tagasiside 
on olnud ülimalt positiivne nii 
kuulajate kui ka luuletajate endi 
poolt. Aitäh luuleloojatele ja 
Vaimuvalguse klubi juhatuse 
liikmeile, kes õhtu nii meeldi-
vaks muutsid!

Herbert Last, 

Vaimuvalguse klubi kroonik

Mardiõhtu 
luuletajatega
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XXXIX Vooremaa auhin-
navõistlused maadluses

Jõgeva Spordikeskuses Virtus toimus 17. novembril Vooremaa 
auhinnavõistlused vabamaadluses. Kokku osales võistlustel 202 
noort võistlejat Eestist ja Lätist. Järva vallast oli maadlemas kaks 
noormaadlejat.

Tulemused:
-85 kg: Ats Pajula 2. koht (Aravete, SK Tapa) 
-85 kg: Kennet Künnarpuu 3. koht (Järva-Jaani, Järvamaa Ma-

timehed)

Balti karikavõistlused 
vabamaadluses

Viljandi Spordihoones toimus 10. novembril Balti karikavõist-
lused vabamaadluses. Kohal olid Soome, Venemaa, Läti ja Eesti 
esindajad. Järva valla noormaadlejaid oli võistlemas kolm, kellest 
parima koha saavutas Kennet Künnarpuu.

Tulemused:
-86 kg: Kennet Künnarpuu (Järva-Jaani) 2. koht
-42 kg: Timor Arusaar (Järva-Jaani) 9. koht
-50 kg: Brent Bürkland (Peetri) 9. koht
 

Nublust Nabiks V etapp 
(finaaletapp)
 

Noorte seeriavõistluse Nublust Nabiks 12. hooajale pandi punkt 3. 
novembril Rakke kooli võimlas, mis on saanud juba tavaks. Viie etapi 
peale kokku osales võistlustel üle 220 noormaadleja ligi 600 osale-
miskorraga. Seekordsel hooajal näitas järvalastest kõige stabiilsemat 
minekut Kennet Künnarpuu Järva-Jaanist, kes võitis hooaja viimase 
etapi ja oli 13 parima seas hooaja lõpuks. Viimasel etapil näitas head 
maadlust Karl Kirsimets Koerust, kes võitis küll viimase võistluse, aga 
jäi napilt välja 13 parima seast. Järvamaa matimehed oli viimasel etapil 
esindatud 25 võistlejaga, kellest 13 sai võistluse lõpuks medali kaela.

Tulemused:
-26 kg: Karl Kirsimets 1. koht (Koeru)
+75 kg: Kennet Künnarpuu 1. koht (Järva-Jaani)
-41 kg: Timor Arusaar 2. koht (Järva-Jaani)
-48 kg: Brent Bürkland 2. koht (Peetri)
-41 kg: Rasmus Peets 3. koht (Koigi)
-26 kg: Renno Miko Aedmäe 5. koht (Koeru)

AHTI UPPIN

SK Vargamäe vanemtreener

10. novembril toimusid 
Valgas koos A. Neulandi 19. 
mälestusvõistlustega ka Eesti 
juunioride U20 meistrivõist-
lused.  Võistlustele sõitis 12 SK 
Vargmäe noortõstjat, neist ka-
heksa juunioride meistrivõist-
luste arvestuses. 

Sõltumata kaotustest (neli 
kindlat medalit jäi meil saa-
mata) oli teisigi ärevaid hetki. 
Nimelt on sõjaväes aega teeni-
mas  kolm spordiklubi  juunio-
rit.  Eelmise aasta võitja Robin 
Kivirand oli Leedus õppustel 
ja ei saanud osaleda. Jube hea, 
et klubile said appi tulla Tapal 
aega teeniv Teet Karbus ja Jõh-
vis ajateenistust lõpetav Ants 
Bombul. Mõlemad tulid ka oma 
kehakaalus Eesti juunioride 
meistriks.

Heitlus medalitele oli mit-
mes kehakaalukategoorias pä-
ris tihe ja närvesööv. 12aastane 

Emma Kivirand pidi viimase 
katsega (ei tõuganud 50 kg) 
loovutama kolmanda koha en-
dast neli aastat vanemale ja 7 
kg raskemale Rakvere neiule 
spordiklubist +35. Emma rebis 
kaks rekordit 37 ja 39 kg, oli 
rebimise järel kolmas, seda oma 
48,3 kg kehakaaluga, võisteldes 
kehakaalus kuni 59 kg. 

Kaks noortõstjat, Maiko Ja-
last ja Eudor Velleramm, pidid 
riskima algraskustega, et täita 
võistluste osavõtunormi 170 sp. 
11aastane Eudor pidi alustama 
võistlust oma seni tõstetud pa-
rimatest tulemustest, rebimises 
37 ja tõukamises 50 kg. Seda ta 
suutis ja see tagas ka hõbeme-
dali.  Maiko Jalast pidi alustama 
lausa isiklikest rekorditest, et 
võita võistlus. Kes ei riski, ei 
tea võidu hinda. Seekord oli see 
super.

13aastane Roomet Väli püs-
titas taas kolm isiklikku rekor-
dit, võitis teenitult hõbemedali 
ja mis peamine, oli A. Neulan-

di võistluste arvestuses vanu-
seklassis U17 koguni kolmas 
(218 sp). 

Väga hästi võistles 8aastane 
Danile Purk, kes kaalus 22,5 kg  
rebis 19 kg ja tõukas 23 kg ja 
saavutas A. Neulandi võistluste 
arvestuses vanuseklassis U17 
14. koha (166 sp). 11aastane 
Kait Viks püstitas kolm isik-
liku rekordit ja oli 108 sp 20., 
10aastane Harri Saareoks pidi 
leppima 21. kohaga ja Aleksan-
der Jermakov oli 98 sp 25. 

Juunioride absoluutarves-
tuses oli Teet Karbus teine 
(284 sp) ja Ants Bombul viies 
(256 sp). Tõuganuks Ants vii-
masel katsel 123 kg, olnuks 
ta kindlalt kolmas. Sport on 
sport.

Treenerina tunnen head 
meelt, et rida regulaarselt tree-
nivad noored tegid isiklikud 
rekordid. 

Noormeeste arvestuses võit-
sid SK Vargamäe tõstjad II ko-
ha. Neiud olid neljandad.  

Eesti esimese olümpiavõitja 
Alfred Neulandi 
19. mälestusvõistlus sai ajalooks

SK VARGAMÄE TÕSTJAD VÕITSID KOLM MEISTRITIITLIT, 
KOLM HÕBEMEDALIT JA ÜHE PRONKSMEDALI
Maiko Jalast (06) I koht kk-55kg 103 kg (46+57) 
Teet Karbus (98) I koht kk-81 kg 222 kg (103+129)
Ants Bombul (98) I koht kk-89 kg 218 kg (100+118)
Eudor Velleramm (07) II koht kk-55 kg 87 kg (37+50)
Kaisa Kivirand (03) II koht kk-59 kg 112 kg (50+62)
Roomet Väli (05) II koht kk-96 kg 193 kg (88+105)
Germo Hein (00) III koht kk-89 kg 170 kg (80+90)
Emma Kivirand (06) 4. koht kk-59 kg 87 kg (39+48)

Teet Karbus U20 Eesti meister 2018 Valgas kk-81kg.
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Väljaandja Järva Vallavalitsus
Järva -Jaani, Pikk 56
Tiraaž 4300
Toimetaja Arnika Tegelmann
arnika@aleht.ee
Trükk AS Printall
Toimetus ootab kaastöid iga kuu 
viimase täisnädala 
esmaspäevaks.

•  Eesti meistrivõistlustel spordiveteranide lauamängude mit-
mevõistluses oli võidukas Järvamaa 84 p, 2. Raplamaa 41 p, 3. 
Harjumaa 37 p.

Individuaalses arvestuses (mehed 60-69 a) saavutas Urmas Virves 
2. koha ja Mati Suun 4. koha, naistest oli võidukas Mare Aade. Üle 
70aastastest meestest tõi 3. koha koju Tõnu Maiste 

•  18. novembril toimunud Ambla spordiklubi sügisturniir 
lauatennises oli ühtlasi Järvamaa MV esimene ja Kõrvemaa kari-
kavõistluste teine etapp. 

1. Voldemar Tusis (1949, Türi, Järva MV 1.)
2. Riho Lööper (1970, Jäneda)  
3. Jaanus Tamm (1968, Jäneda)  
4.  Merlis Jusupov (1999, Tapa)    
5. Vambola Annilo (1946, Paide, Järva MV 2.)
6. Urmas Virves (1950, Koeru, Järva MV 3.)
7. Reimo Kaasiku (1969, Ambla SK, Järva MV 4.)
8. Marko Kapp (1993, Paide, Järva MV 5.)
9. Andrei Partanen (1970, Tapa)  
10. Lauri Ilves (1991, Aravete, Järva MV 6.)
11. Mati Suun (1957, Koeru, Järva MV 7.)
12. Aksel Õunapuu (1967, Aravete, Järva MV 8.)
13. Rein Sander (2003, Aravete, Järva MV 9.)
14. Jaak Lohur (1947, Paide, Järva MV 10.)
15. Ahto Matvejev (1959, Ahula, Järva MV 11.)
16. Karl Ilmar Loog (2003, Imavere, Järva MV 12.)
Naisi oli osalemas seitse. Esikolmikusse jõudsid Reet Kuller-
kupp, Marta Laas ja Mare Aade.

Samas toimusid Järvamaa MV ka paarismängus.
Meespaarismängu tulemused:
1. Voldemar Tusis–Vambola Annilo 
2. Rein Sander–Marko Kapp
3. Aksel Õunapuu–Lauri Ilves
4. Urmas Virves–Reimo Kaasiku
Segapaarismängu tulemused:
1. Marta Laas–Voldemar Tusis
2. Reet Kullerkupp–Urmas Virves
3. Mare Aade–Aksel Õunapuu
4. Valve Kangur–Rein Sander

05. 03   VASTLAPÄEV. Suur liu laskmine
09. 03   Valgehobusemäe Rodeo (Slope  
   style)

16.-17.03 VALGEHOBUSEMÄE
   TALVEFESTIVAL  
16. 03   Talvefestivali avamine. 
   Kaunis lõõtspillimuusika!
16. 03  II Valgehobusemäe Teatemaraton
17. 03   19. Albu Suusasõit Jaak Mae
   karikatele  FIS. Paarisstart. KL.
17. 03  Lumelaua-ja suusakrossi  EMV.
      
21. 03  Järva valla suusatamise seeria-  
   võistluse IV etapp (Albu lahtised)  
      
12. 04   Talvehooaja lõpetamine. Esineb
   Austraalia folkansambel Kaurna  
   Cronin 
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Suur talve avamisprogramm. Lastele lume 
värvimise töötuba!  Avatud Talverestoran. 
Muusikat teeb Albu Kromkapunt.
Täpse päeva anname teada, kui lumeolud 
(sh. kunstlumi) meie keskuses olemas!

02.-06. 01 Koolivaheaja rõõmud. Lumelaua- 
   ja mäesuusaõpe lastele
20. 01  FIS Rahvusvaheline Lumepäev
 - igal täistunnil lumelaua- ja mäesuusa   
   grupitunnid kõigile huvilistele
 - murdmaasuusatamise õpe algajaile   
   Suusabussi instruktori juhendamisel
 - lumelauakrossirajal ajasõit 
25. 01   Suusabuss Albu PK
   ja Aravete KK õpilastele
    
27. 02  Swedbanki-Hawaii Expressi    
   noorte suusasarja IV etapp.
   Ühisstardid, klassika.  

VALGEHOBUSEMÄE

TALV 2018/19

Eestimaa puhtad kopsud Valgehobusemäel ootavad!

NB! Laupäeva või pühapäeva pärast-
lõunase meeleolu keskuse kohvikus loob 
elav lõõtspillimuusika! Jälgi reklaami!

Info: www.valgehobuse.ee
tel: 5214270
e-post: kalju@valgehobuse.ee

Soomes Helsingis toimus 
24.–25. novembrini maadlus-
turniir Helsingi Open Wrestling 
Tournament 2018. Võistlustest 
võttis osa kolm Järva valla 
maadlejat ja nad tegid seda vä-
ga edukalt. 

Tulemused:

Rasmus Peets (2008.–2009. a 
sündinud, KIDS) 2. koht (Koi-
gi) (vasakul)

Timor Arusaar (2006.–2007. 
a sündinud, SCHOOLBOYS) 6. 
koht (Järva-Jaani)

Kennet Künnarpuu (2001.–
2003. a sündinud, CADET 
boys) 2. koht (Järva-Jaani)

Järva valla maadlejad 
tulid Soomest medalitega

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude 
langetamine
Seisukorra 
hindamine
Puuhooldustööd
Puude istutamine ja 
järelhooldus

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.
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Fekaalivedu 
Järvamaal
pütt suurusega 8 t ja 16 t, voolikud kuni 50 m

Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

OSVALD ANKIPOV
JEVGENI RUSSKI

VIRVE KANNE
LII KARI

SILVI JAKOBSON
VALVI INDREKO
SALE LILLEPALU
OLGA MÄEKIVI

NIINA PÄRN
HELI RAAG

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

Reakuulutused
Ostame Toyota ja Mercedes marki sõi-
dukeid, võib ka pakkuda muid marke 
sõidukeid. Tel 5567 8016

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-
maad. Tel 504 5215, 514 5215,  
info@est-land.ee

Sõiduautode kokkuost. Tuleme kohale 
üle Eesti. Tel 553 3060. Väga kiired te-
hingud! Raha kohe kätte!

Müüa saetud ja lõhutud kuivi kütte-
puid (30 cm, 40 cm ja 50 cm).   
Tel 504 5632

Müüa tooreid küttepuid (lepp, sang-
lepp, kask, okaspuu). Mõõdud 25-
60 cm, vastavalt kliendi soovile.  
Tel 501 3862

Müüa soodsalt 3-meetriseid kütte-
puid. Tel 507 4553

Igasuguse elektroonika remont, arvu-
tite remont. Täpsem info web.zone.ee/
teleriteremont/  Tel 5810 4539,   
Järva-Jaani

Tel 5885 6955 • info@jaagrivilla.ee   
FB/Jäägri Villa • www.jaagrivilla.ee

     

Hubane Jäägri Villa 
pakub terviklahendusi 

(majutus, toitlustus, vaba aja sisustamine) 
nii perekondlike kui ka tööalaste 

sündmuste läbiviimiseks:

• SEMINARID • KOOLITUSED
• SÜNNIPÄEVAD • KOKKUTULEKUD

• PULMAD • PEIELAUAD jms

• SÕIDU-, JA VEOAUTODE, PÕLLUMAJANDUS- 
   JA METSATEHNIKA REMONT

• KEEVITUSTÖÖD
• REHVITÖÖD (sõidu- ja veoautod, traktorid)

Albu, Järva vald •Tel 5198 9888 • Hunting Grupp OÜ

13.12  Imavere Rahvamajas  12.30-13.30
13.12  Koeru Kultuurimajas  14.30-15.30
17.12 Järva-Jaani Kultuurimajas  12.00-13.00
17.12  Aravete Kultuurimajas  14.00-15.00

Rahvusliku motiiviga naisteriiete

JÕULUKINGI ESITLUSMÜÜK
Ainult kohapeal rohkelt tooteid -50%

MAGEVEEPÄRLITE UUS KOLLEKTSIOON
KÕRVAEHTED/KEED/VÕRUD/KOMPLEKTID

Lisaks bambusretuusid, sallid,
stretšpüksid, soojad sukkpüksid!

Tooteinfo - www.ethel.ee

info@rsegakauba.ee
Oleme avatud  E–R 9–18

www.rsegakauba.ee

Pargi 2b, Tapa,
Lääne-Virumaa
Tel 327 1007
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salongi keemiline puhastus •  välipesu
vahatamine • pigileotuspesu • poleerimine 

värviparandused • korrosiooni tõrje
Info ja broneerimine tel 5307 2245

koeruautopesu@gmail.com
FB/Koeru Autopesula

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! 
Eri pikkused. Tel 558 4210

Metsa korraldamine, hindamine ja 
nõustamine alates 1993.   
516 5071, Aarne 

Ostan nõukaaegseid mänguasju ja portse-
lanist kujukesi. Tel 5590 6683

Ostan vanaaegseid asju 5555 5527 vana-
aegsedasjad@gmail.com

Rendile anda korvtõstuk Niftiy.  Tõstekõr-
gus 14 m. Tel 558 4210

Metsa-ja põllumaa ost Järvamaal.  
Info 510 2224. info@impeerium.ee

Korteriühistute haldusteenus.   
Tel 5684 1668

Üürida Koerus Väinjärve tee 25-5 ahi-
küttega majas teisel korrusel ühetoali-
ne korter, 36,9 m2 (köök, tuba ja duši-
ruum WC-ga). Tsentraalne vesi ja kana-
lisatsioon. Kontaktisik Guido Kraav 
5373 7994, e-post:    
guidokraav@mail.ee

Müüa lõhutud küttepuid (pikkus vasta-
valt soovile, erinevad puuliigid).  Müüme 
ka kuiva ja 3 m küttepuud.  Tel 507 4553

ÄRA ANDA lauaarvuti Wendovs XP, tiba 
aeglane. Asub Sõrandus. Tel 5614 7644.

Tahaksid teha jõulukinke lähedastele, 
aga raha napib? Meil on sulle suurepä-
rane pakkumine! Täida meie pere jõulu-
soov ja müü meile oma maja, talu või 
krunt. Vastutasuks kindlustame, et kõigi 
kingikotid täidetud saavad. Et keegi jõu-
le kuuse all veetma ei peaks, siis saame  
vastu pakkuda korraliku 3-toalise korte-
ri. Loodame jõuluime peale Koerus või 
lähiümbruses. 5688 3442.

• Muru niitmine ja lume koristamine

• Aia hooldamine (nt värvimine, vihmavee 
 rennide puhastamine lehtedest jne)

• Väiksemate remonditööde teostamine 
 (nt liistude, kraanikausi paigaldus jne)

• Mööbli kokkupanemine, kardinapuude 
 paigaldus jne

• Tehnika remontimine 
 (nt muruniidukid, trimmerid, saed jne)

• Kaevetööd minikopp-laaduriga, torutööd jne

• Hoiustame (nt rehvid, suveautod, järelkärud, 
 mööbel jne) Koeru, Tiigi 6 soojades või 
 külmades ruumides

• Pakume liikumis- või toitumisalast abi

• Tööstus- ja laoruumide rentimine 

Broneeri aeg tel 5559 9393 
või kirjuta marek@koeruauto.ee

Lisainfo ja hinnad www.koeruauto.ee


